



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

PREÂMBULO Nº 030/2024

PROCESSO Nº 052/2024

PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

TIPO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE

ENCERRAMENTO: DIA 19 DE JULHO DE 2024, ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

O Senhor **JAIR CESAR NATTES**, Prefeito do Município de Cardoso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, torna público que se acha aberta, nesta municipalidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (uma vez que este município possui população menor que 20 mil habitantes e conta com prerrogativa para isso nos termos do art. 176, inciso II da Lei 14.133/21) de **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo **MENOR PREÇO DO LOTE**, modo de disputa "**ABERTO**" - Processo nº 052/2024, objetivando a **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL**, que será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/23, pelo Decreto Municipal nº 3.796, de 12 de janeiro de 2023, observadas as disposições da Lei Complementar Federal nº 123 de 14 de dezembro de 2006 (Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e suas alterações, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante.

Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão recebidos no local abaixo mencionado, na sessão pública de processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame.

A sessão de processamento do Pregão será realizada no Paço Municipal, sito à Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, nº 870, iniciando-se no dia **19 DE JULHO DE 2024, ÀS 09:00 HORAS**, e será conduzida pelo Agente de Contratação com o auxílio da Equipe de Apoio, designados por Portaria.

I - DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS** para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL**, de conformidade com termo referencial deste instrumento.

1.2. Os preços admitidos para efeitos desta licitação e de proposta a ser apresentada pelas proponentes referente ao objeto deste certame é o constante do Modelo de Proposta.

1.2.1 – O Lote será considerado em sua totalidade, ou seja, será composto por todos os elementos contidos nele. A empresa participante deverá cotar a totalidade do LOTE, e para este haverá etapas de lances.

1.3 – As peças deverão ser novas, assim consideradas de primeiro uso, originais, portanto, deverão possuir garantia de 03 (tres) meses referente a defeitos de fabricação ou outros, conforme garantia do fabricante.

II – DA PARTICIPAÇÃO

2.1 - **Poderão participar deste Pregão os interessados que deverão estar de acordo com as exigências deste edital.**

2.2 - **O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

2.3 - Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 16 da Lei nº 14.133/2021, para o agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

2.4 - Não poderão disputar esta licitação:

2.4.1 – aquele que não atenda às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);

2.4.2 – autor do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados;

2.4.3 - empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ela necessários;

2.4.4 - pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;

2.4.5 - aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

2.4.6 - empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, concorrendo entre si;

2.4.7 - pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;

2.4.8 - agente público do órgão ou entidade licitante;

2.4.9 - Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição;

2.4.10 - Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria, conforme § 1º do art. 9º da Lei n.º 14.133/21.

2.4.11 - O impedimento de que trata o item 2.4.4 será também aplicado ao licitante que atue em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

2.4.12 - A critério da Administração e exclusivamente a seu serviço, o autor dos projetos e a empresa a que se referem os itens 2.4.2 e 2.4.3 poderão participar no apoio das atividades de planejamento da contratação, de execução da licitação ou de gestão do contrato, desde que sob supervisão exclusiva de agentes públicos do órgão ou entidade.

2.4.13 - Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

2.4.14 - O disposto nos itens 2.4.2 e 2.4.3 não impede a licitação ou a contratação de serviço que inclua como encargo do contratado a elaboração do projeto básico e do projeto executivo, nas contratações integradas, e do projeto executivo, nos demais regimes de execução.

2.4.15 - Em licitações e contratações realizadas no âmbito de projetos e programas parcialmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

financiados por agência oficial de cooperação estrangeira ou por organismo financeiro internacional com recursos do financiamento ou da contrapartida nacional, não poderá participar pessoa física ou jurídica que integre o rol de pessoas sancionadas por essas entidades ou que seja declarada inidônea nos termos da [Lei nº 14.133/21](#).

2.4.16 - A vedação de que trata o item 2.4.9 estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

III - DO CREDENCIAMENTO (fora dos envelopes), AUTENTICAÇÃO, RECONHECIMENTO DE FIRMA E VALIDADE DE DOCUMENTOS:

3.1 - Será admitida a participação neste certame de licitantes que enviarem seus envelopes "Proposta" e "Habilitação" via postal ou outro meio de transporte, desde que recebidos em tempo hábil no Departamento de Secretaria e Licitações. O Órgão Público não possui quaisquer responsabilidades em relação às Propostas e Documentos remetidos por via postal, caso ocorram extravios ou atraso na recepção pelo setor de licitações, seja qual for o motivo ou o responsável pela ocorrência. Não haverá tolerância após os horários estabelecidos como limites para a recepção de documentos e início do credenciamento.

3.1.1 – Para os envelopes encaminhados via postal ou outro meio de transporte deverá constar **FORA DOS ENVELOPES** documento de identificação da empresa como: cartão CNPJ, contrato social, ou qualquer outro documento oficial, bem como os constantes do item 3.2 – "d", conforme o caso.

3.2 - Para o credenciamento com representante deverão ser apresentados os seguintes documentos:

a) tratando-se de representante legal, o estatuto social, contrato social ou outro instrumento de registro comercial, em original ou em cópia autenticada, registrado na Junta Comercial, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura;

b) tratando-se de procurador, a procuração por instrumento público ou particular (reconhecida firma), da qual constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, acompanhado do correspondente documento, dentre os indicados na alínea "a", que comprove os poderes do mandante para a outorga.

c) Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação, nos termos do item 3.2 deste edital.

d) - PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS ENQUADRADAS COMO ME OU EPP: Artigo 4º da Lei Federal nº 14133/2021. Somente será aplicado quando o objeto ou item em disputa possuir o valor estimado para contratação inferior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento.

d.1 - Para fins de se valer das vantagens previstas pela Lei Complementar nº 123/2006, as empresas enquadradas como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte **deverão apresentar (fora dos envelopes):**

d.1.1 - Certidão de enquadramento expedida pela Junta Comercial, conforme prevê a Instrução Normativa 103/2007, de 30 de abril de 2007, ou outro documento equivalente.

d.1.2 - Declaração emitida pela licitante enquadrada como ME ou EPP de que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

3.2.1 - Deverá ser apresentado fora dos envelopes nº 1 e nº 2, os documentos relacionados na Letra 'a' e, se for o caso, na Letra 'b' do Item 3.2. **A NÃO APRESENTAÇÃO DO MESMO IMPEDIRÁ O CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE.**

3.3 - O representante legal e o procurador deverão identificar-se exibindo documento oficial de identificação que contenha foto.

3.4 - Será admitido apenas 1 (um) representante para cada licitante credenciada, sendo que cada um deles poderá representar apenas uma credenciada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

3.5 - Iniciada a fase de lances, o credenciado não poderá se ausentar da sessão, salvo autorização expressa do Pregoeiro que fará constar em ATA. A ausência do Credenciado, antes do início da fase de lances, não determina a exclusão da licitante, entretanto não poderá participar da fase de lances e demais prerrogativas legais dos licitantes credenciados.

3.6 - Será admitida a participação neste certame de licitantes que enviarem seus envelopes "Proposta" e "Habilitação" via postal ou outro meio de transporte, desde que recebidos em tempo hábil no Departamento de Secretaria e Licitações.

3.6.1 - O licitante que não contar com representante presente na sessão ou, ainda que presente, não puder praticar atos em seu nome por conta da apresentação de documentação defeituosa, ficará impedido de participar da fase de lances verbais, de negociar preços, de declarar a intenção de interpor ou de renunciar ao direito de interpor recurso, ficando mantido, portanto, o preço apresentado na proposta escrita, que há de ser considerada para efeito de ordenação das propostas e apuração do menor preço.

3.7 - Os documentos solicitados que exigem reconhecimento de firma e/ou autenticação poderão ser apresentados segundo o Artigo 12 da Lei Federal nº 14.133/21 com o subsidio do Artigo 3º, Incisos I e II da Lei nº 13.726/18:

- a) **Reconhecimento de firma:** Será exigido somente em caso de dúvida sobre a autenticidade, podendo ser efetuada pelo agente público administrativo, através de confronto da assinatura com aquela constante do documento de identidade do signatário, ou estando este presente e assinando o documento diante do agente, lavrar o reconhecimento no próprio documento;
- b) **Autenticação de cópia de documento:** Poderá ser efetuada pelo agente público administrativo, mediante a comparação da cópia com o documento original ou através de declaração de autenticidade emitida por advogado que por ela responderá pessoalmente;

3.8 - Os documentos exigidos e que não possuírem data de validade regulamentada pelo órgão expedidor, somente serão aceitos quando emitidos no prazo de até 90 (noventa) dias anteriores à data marcada para a entrega dos envelopes, salvo apresentação de prova hábil para comprovar a validade superior.

3.9 - Os documentos emitidos via Internet dispensam autenticação, desde que apresentados em seu original, ficando a critério do Órgão Público a comprovação da veracidade dos mesmos e desde que estejam dentro do prazo de validade.

3.10 - Será permitida a identificação e assinatura digital por pessoa física ou jurídica em meio eletrônico, mediante Certificado Digital emitido conforme a Infraestrutura de Chaves Públicas – ICP Brasil: Parágrafo 2º do Artigo 12 da Lei Federal nº 14.133/21.

IV - APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS

4.1 - A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 2 (dois) envelopes fechados e indevassáveis, contendo em sua parte externa os seguintes dizeres:

Razão Social do Proponente

CNPJ

Envelope nº 1 - Proposta

Pregão nº 021/2024

Processo nº 052/2024

Razão Social do Proponente

CNPJ

Envelope nº 2 - Habilitação

Pregão nº 021/2024

Processo nº 052/2024

4.2 - A proposta deverá ser elaborada em papel timbrado da empresa ou outro equivalente e redigida em língua portuguesa, salvo quanto às expressões técnicas de uso corrente, com suas páginas numeradas sequencialmente, sem rasuras, emendas, borrões ou entrelinhas e ser datada e assinada pelo representante legal da licitante ou pelo procurador, juntando-se a procuração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

V – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE PROPOSTA

5.1 – A proposta de preço deverá conter os seguintes elementos:

a) Razão Social, endereço completo, telefone, e-mail, CNPJ e Inscrição Estadual ou Municipal da proponente;

b) número do processo e do Pregão;

c) **valor unitário e total de cada item, VALOR TOTAL DE CADA LOTE e ainda valor global da proposta**, sendo estes expressos em moeda corrente nacional, em algarismo e preferencialmente por extenso, apurado à data de sua apresentação, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos deverão estar incluídos, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (inclusive frete), seguro contra todos os riscos existentes, garantia e tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

d) Forma de pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no Departamento de Contabilidade e Orçamento, com o recebimento do produto devidamente atestado por servidor da municipalidade.

f) Prazo de validade da proposta de, no mínimo 60 (sessenta) dias.

g) Declaração da licitante, elaborada em papel timbrado ou outro equivalente e subscrita por seu representante legal de que todas as peças fornecidas terão **garantia** referente a defeitos de fabricação ou outros, pelo período mínimo de 03 (três) meses, a contar da data da entrega.

h) Declaração da licitante, elaborada em papel timbrado ou outro equivalente e subscrita por seu representante legal de que as peças propostas são de **PRIMEIRA LINHA** e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado Nacional e atende as especificações mínimas constantes no Anexo I do edital.

i) Declaração da licitante, elaborada em papel timbrado ou outro equivalente e subscrita por seu representante legal de que **possui disponibilidade ou de que reúne condições de instalações adequadas, materiais, ferramentas, máquinas e equipamentos automotivos considerados tecnicamente essenciais e indispensáveis para o cumprimento do objeto desta licitação, na distancia exigida de 50 (cinquenta) quilômetros da sede do Almoxarifado Central, situado à Rua Duque de Caxias, s/n, o qual se dará apenas por meios rodoviários asfaltados.**

OBS: PARA FACILITAR E AGILIZAR O TRABALHO DE CREDENCIAMENTO E INSERÇÃO DAS PROPOSTAS, DISPONIBILIZAMOS ARQUIVOS ELETRÔNICOS PARA PREENCHIMENTO DE DADOS E VALORES, DEVENDO SER ENTREGUE NA SESSÃO PARA IMPORTAÇÃO.

A APRESENTAÇÃO DESTES ARQUIVOS, NÃO EXCLUI A OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA CONFORME CITADO NO ITEM 5.1 LETRAS "a" ATÉ "i", DE FORMA IMPRESSA.

VI - DO CONTEÚDO DO ENVELOPE "DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO"

6.1 - O Envelope "Documentos de Habilitação" deverá conter os documentos a seguir relacionados os quais dizem respeito a:

6.1.1 - HABILITAÇÃO JURÍDICA

a) **Cópia autenticada do** Registro comercial, no caso de empresa individual;

b) **Cópia autenticada do** Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, em se tratando de sociedades comerciais;

c) **Cópia autenticada dos** Documentos de eleição dos atuais administradores, tratando-se de sociedades por ações, acompanhados da documentação mencionada na alínea "b", deste subitem;

d) **Cópia autenticada do** Ato constitutivo devidamente registrado no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas tratando-se de sociedades civis, acompanhado de prova da diretoria em exercício;

e) **Cópia autenticada do** Decreto de autorização e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, tratando-se de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país, quando a atividade assim o exigir.

f) No caso de Micro Empreendedor Individual, apresentar o Certificado da Condição de Microempreendedor Individual (M.E.I.) e/ou Certidão Simplificada, expedida pela Junta Comercial do Estado.

* Os documentos citados na letra "a", "b", "c", "d", "e" e "f", quando apresentados em cópia autenticada, na fase de credenciamento, será dispensado a apresentação dentro do envelope nº 002 - "habilitação".

g) Documentos de identificação do(s) proprietário(s)/socio(s).

6.1.2 - REGULARIDADE FISCAL

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, relativo à sede da licitante,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame;

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal da sede da licitante. Caso a sede da licitante seja fora deste Município e mantenha filial(is) em Cardoso, apresentar também desta.

d) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual de Débitos Pendentes de Inscrição na Dívida Ativa,

e) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual com relação aos débitos Inscritos em Dívida Ativa, da sede da licitante;

f) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, (DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO), abrangendo inclusive as Contribuições Sociais (INSS) previstas nas alíneas "a" a "d" do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212, de 24/07/1991 ou Certidão Previdenciária;

g) Prova de regularidade de Situação perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS/CRF, emitida pela Caixa Econômica Federal – CEF;

h) Comprovante de regularidade perante a Justiça do Trabalho nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de maio de 1943. (Instituída pela Lei Federal nº 12.440/2011).

NOTA 1 - Microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar a documentação exigida neste item mesmo que com alguma restrição.

NOTA 2 – Existindo certidão de regularidade fiscal e trabalhista com validade vencida, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de novo documento com o prazo válido: Lei Complementar nº 123/2006, Artigo 43, Parágrafo 1º. O prazo inicial poderá ser prorrogado por igual período, a critério exclusivo do Órgão Público.

6.1.3- OUTRAS COMPROVAÇÕES

a) Declaração de que o licitante atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

b) Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

c) Declaração de cumprimento do disposto no [inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal](#).

d) Declaração de que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

e) Declaração elaborada em papel timbrado ou outro equivalente e subscrita pelo representante legal da licitante, asseverando que a licitante não está declarada inidônea por qualquer órgão da administração pública ou impedida de licitar e contratar com esta administração municipal.

f) Declaração expressa da empresa participante desta licitação, de que concorda e sujeitar-se-á a todos os termos do presente Edital.

g) Declaração expressa que a Lei Geral de Proteção de Dados será obedecida, em todos os seus termos, pela CONTRATADA, obrigando-se ela a tratar os dados da CONTRATANTE que forem eventualmente coletados, conforme sua necessidade ou obrigatoriedade. (art. 70, LGPD).

h) Declaração que a empresa/organização ora qualificada não pratica e nem permite que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional e Estrangeira, bem como realiza ações para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas em sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado com a finalidade de combater desvios éticos, nos termos da Lei Anticorrupção.

6.1.4 – DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

a) Atestado emitido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, comprovando a execução do objeto licitado de características semelhantes. **Deverá ser apresentada a via assinada original ou cópia autenticada**

6.2 - DISPOSIÇÕES GERAIS DA HABILITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

a) Os documentos exigidos nas alíneas “c”, “d”, “e”, “f”, “g” e “h” do subitem 6.1.2., deste Edital, somente serão aceitos se a data de validade neles assinalados for igual ou superior à data marcada para a entrega dos envelopes, na hipótese de não constar nos documentos o respectivo prazo de validade, somente serão aceitos os documentos emitidos no prazo de 90 (noventa) dias anteriores à data marcada para a entrega dos envelopes, salvo apresentação de prova hábil para comprovar a validade superior.

b) Os documentos emitidos via Internet dispensam autenticação, desde que apresentados em seu original, ficando a critério da Prefeitura Municipal a comprovação da veracidade dos mesmos e desde que estejam dentro do prazo de validade, conforme alínea “a” deste subitem.

VII - DO PROCEDIMENTO E DO JULGAMENTO

7.1 - No horário e local indicado no preâmbulo, será aberta a sessão de processamento do Pregão, iniciando-se com o credenciamento dos interessados em participar do certame, com duração mínima de 15 (quinze) minutos.

7.2 - Após os respectivos credenciamentos, as licitantes entregarão ao Pregoeiro a declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação, e em envelopes separados a proposta de preços e os documentos de habilitação.

7.2.1 - Iniciada a abertura do primeiro envelope proposta, estará encerrado o credenciamento e, por consequência, a impossibilidade de admissão de novos participantes no certame.

7.3 - A análise das propostas pelo Pregoeiro visará ao atendimento das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, sendo desclassificadas as propostas:

- a) cujo objeto não atenda as especificações, prazos e condições fixados no Edital;
- b) que apresentem preço baseado exclusivamente em proposta das demais licitantes.

7.4 - No tocante aos preços e as propostas, serão verificadas quanto à exatidão das operações aritméticas que conduziram ao valor total orçado, procedendo-se às correções no caso de eventuais erros, tomando-se como corretos os preços unitários. As correções efetuadas serão consideradas para apuração do valor da proposta.

7.4.1 - Eventuais falhas, omissões referentes ao exigido nas alíneas do item 5.1 deste edital, desde que não influenciam diretamente nas propostas das empresas, poderão a critério do Pregoeiro ser sanadas na sessão pública de processamento do Pregão, no ato da apreciação das propostas, visando o recebimento da melhor proposta.

7.5 - Para efeito de seleção será considerado o **MENOR PREÇO POR LOTE.**

7.6 – O(a) Pregoeiro(a) convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, decidindo-se conforme o item 7.11 ou 7.12 conforme o caso.

7.7 - Os lances deverão ser formulados em valores (R\$) distintos e decrescentes, inferiores à proposta de menor preço do LOTE, observada a redução mínima entre os lances, a qual será para o(s) LOTE(S) do objeto deste Pregão de 0,5% (meio ponto percentual).

7.8 - Os lances formulados não comportam desistência. Caso a licitante insista, justificadamente, na desistência do lance ofertado, e desde que aceita pelo(a) Pregoeiro(a), será desclassificada do respectivo item, sem prejuízo de lhe ser aplicado o disposto da Lei federal nº 14.133/21.

7.9 - A etapa de lances será considerada encerrada quando restar apenas um participante e os demais declinarem da formulação de lances.

7.10 - Encerrada a etapa de lances, serão classificadas as propostas selecionadas e não selecionadas para esta etapa, na ordem crescente dos valores, para fins de constar em ata sendo que, será declarada vencedora a licitante que oferete o menor valor na etapa de lances.

7.11 - Se houver empate, previsto no artigo 44, parágrafo 2º da Lei Complementar 123/2006, será assegurado o exercício do direito de preferência às microempresas e empresas de pequeno porte, nos seguintes termos:

7.11.1 - Considera-se empate aquelas situações previstas nos itens:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

7.11.1.1. CRITÉRIOS DE DESEMPATE PARA LICITANTES ENQUADRADOS COMO ME/EPP – Lei Complementar nº 123/2006:

7.11.1.2. Antes da aplicação dos critérios para o desempate estabelecidos na Lei nº 14133/2021, será observado o critério para desempate estabelecido no Artigo 44 da Lei Federal nº 123/2006:

a) “Artigo 44 - Nas licitações será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.

§ 1º Entende-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 10% (dez por cento) superiores à proposta mais bem classificada.

§ 2º Na modalidade de concorrência, o intervalo percentual estabelecido no § 1º deste artigo será de até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço.

Art. 45. Para efeito do disposto no [art. 44 desta Lei Complementar](#), ocorrendo o empate, proceder-se-á da seguinte forma:

I - A microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em seu favor o objeto licitado;

II - não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do inciso I do caput deste artigo, serão convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na hipótese dos [§§ 1º e 2º do art. 44 desta Lei Complementar](#), na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito;

III - no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos [§§ 1º e 2º do art. 44 desta Lei Complementar](#), será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

§ 1º Na hipótese da não-contratação nos termos previstos no caput deste artigo, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora do certame.

§ 2º O disposto neste artigo somente se aplicará quando a melhor oferta inicial não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

§ 3º No caso de concorrência, a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de 5 (cinco) minutos após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão.”

7.12 - CRITÉRIOS PARA DESEMPATE – Artigo 60 da Lei nº 14133/2021:

1-) Em caso de empate entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

I - Disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato contínuo à classificação;

II - Avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos nesta Lei;

III - Desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento (aplicável o regulamento do Decreto Federal nº 11430/2023).

IV - Desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

2-) Não ocorrendo o desempate, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e serviços produzidos ou prestados por:

I - Empresas estabelecidas no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize;

II - Empresas brasileiras;

III - Empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

IV - Empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da [Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009](#).

7.12.1 - Na hipótese da não-contratação da microempresa e empresa de pequeno porte, será declarada a melhor oferta daquela proposta originalmente vencedora da fase de lances.

7.13 - O(A) Pregoeiro(a) poderá continuar negociando com o autor da oferta de menor valor, com vistas à redução do preço.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

7.14 - Após a negociação, se houver, o(a) Pregoeiro(a) examinará a aceitabilidade do menor preço, decidindo motivadamente a respeito.

7.14.1 - O critério de aceitabilidade dos preços ofertados será o de compatibilidade com os preços dos insumos e salários praticados no mercado, coerentes com a execução do objeto ora licitado, acrescidos dos respectivos encargos sociais e benefícios e despesas indiretas.

7.14.2 - O(A) Pregoeiro(a) poderá, a qualquer momento, solicitar às licitantes a composição de preços, bem como os demais esclarecimentos que julgar necessários, ainda que tenha de diligenciar para tanto, podendo, inclusive, suspender o procedimento do pregão por tempo determinado.

7.15 - Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo os documentos de habilitação de seu autor.

7.16 - Quando da abertura do envelope "DOCUMENTOS", eventuais falhas, omissões e/ou outras irregularidades referente à habilitação, poderão ser sanadas na sessão pública de processamento do Pregão, até a decisão sobre a habilitação, inclusive mediante: -

a) substituição e complementação de documentos, ou;

b) verificação efetuada por meio eletrônico hábil de informações, tais como a Internet, a qual poderá, inclusive, ser utilizada pelo representante de empresa participante, com a anuência do(a) pregoeiro(a).

7.17 - A verificação será certificada pelo(a) Pregoeiro(a) e deverão ser anexados aos autos os documentos passíveis de obtenção por meio eletrônico, salvo impossibilidade devidamente justificada.

7.18 - A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios, no momento da verificação, podendo o(a) pregoeiro(a) autorizar a utilização de outro local, inclusive. Ocorrendo essa indisponibilidade e não sendo apresentados os documentos alcançados pela verificação, mesmo a empresa utilizando-se de outros locais ou meios, será esta declarada inabilitada.

7.19 - Para aferir o exato cumprimento das condições estabelecidas neste edital, o(a) Pregoeiro(a), se necessário, diligenciará junto a qualquer órgão que se fizer necessário.

7.20 - Constatado o atendimento dos requisitos de habilitação previstos neste Edital, a(s) licitante(s) será(ão) habilitada(s) e declarada(s) vencedora(s) do certame.

7.21 - Quanto à microempresa e empresa de pequeno porte, havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de **05 (cinco) dias úteis**, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de negativa.

7.21.1. Não ocorrendo a regularização da documentação, no prazo previsto neste subitem, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/21, sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação, conforme subitem 7.14 deste Edital, assinatura do contrato ou outro instrumento que o substitua, ou revogar o item ou a licitação.

7.22 - Se a oferta não for aceitável ou se a licitante desatender às exigências para a habilitação, o(a) Pregoeiro(a) examinará a oferta subsequente de menor preço, negociará com o seu autor, decidirá sobre a sua aceitabilidade e, em caso positivo, verificará as condições de habilitação e assim sucessivamente, até a apuração de uma oferta aceitável cujo autor atenda aos requisitos de habilitação, caso em que será declarado vencedor.

7.23 - Caso não haja empresa selecionada para a etapa de lances com condições de habilitação, o(a) Pregoeiro(a) chamará ao certame para negociar as licitantes não selecionadas para a mencionada etapa e que permaneceram no local da sessão de pregão.

7.24 - A licitante vencedora terá o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, após o encerramento do pregão, para refazer a composição do preço de cada item, caso seja necessário.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

7.25 - Quando exigido pelo Pregoeiro, o licitante vencedor contará com prazo de 48 (quarenta e oito) horas para comprovar, por qualquer meio de prova legalmente admitido, a admissibilidade e a exequibilidade de sua proposta.

VIII – DO RECURSO, DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO

8.1 - No final da sessão, a licitante que quiser recorrer deverá manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, abrindo-se então o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de memoriais, ficando as demais licitantes, desde logo, intimadas para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr no término do prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos (art. 165, da Lei 14.133/21).

8.2 - A ausência de manifestação imediata e motivada da licitante importará a decadência do direito de recurso, e o encaminhamento do processo ao Senhor Prefeito Municipal para a sua devida homologação.

8.3 - Não serão passíveis de apreciação os motivos expostos em memoriais que não tenham sido alegados no ato da manifestação na sessão pública de Pregão.

8.4 - Os recursos eventualmente interpostos poderão ser enviados via e-mail (licitacao@cardoso.sp.gov.br) ou presencial, devidamente assinado, dentro do prazo regulamentar, respeitado o prazo da data do término do prazo recursal, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, na Prefeitura do Município de Cardoso, à Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, 870 - Centro, nesta cidade.

8.5 - Interposto o recurso, o(a) Pregoeiro(a) poderá reconsiderar a sua decisão em 3 (três) dias úteis ou encaminhá-lo devidamente instruído ao Senhor Prefeito Municipal para apreciação dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, conforme art.165 § 2º da Lei 14.133/21.

8.6 - O recurso terá efeito suspensivo e o seu acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

8.7 - Encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, o processo licitatório será encaminhado à autoridade superior, que poderá:

- a) Determinar o retorno dos autos para saneamento de irregularidades;
- b) Revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade;
- c) Proceder à anulação da licitação, de ofício ou mediante provocação de terceiros, sempre que presente ilegalidade insanável;
- d) Adjudicar o objeto e homologar a licitação.

8.8 - A ata de Registro de Preços será formalizada, com observância das disposições do Decreto Federal nº 11.462/23, e suas alterações, e será subscrita pela autoridade que assinou/rubricou o edital.

8.9 - A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelos eventuais beneficiários no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da convocação publicada no Diário Oficial do Município. A proponente que deixar de fazê-lo no prazo estabelecido, dela será excluída e sofrerá as sanções previstas na Lei nº 14.133/21.

8.10 - Colhidas as assinaturas, o Órgão Gerenciador providenciará a imediata publicação da ata.

IX - DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA E O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – O prazo de validade do Registro de Preços será por **06 (seis) meses**, iniciando a partir da data da assinatura da respectiva ata.

9.2 – Os serviços objeto desta licitação serão requisitados parceladamente pelo Departamento de Almoxarifado e Serviços Gerais, através de emissão de Ordem de Início de Serviço podendo estas ser enviadas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Detentora da Ata, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

9.3 – As Autorizações deverão conter a indicação expressa do número desta licitação, do número do processo, a identificação da Detentora da Ata, a especificação dos lotes/itens, as quantidades, e serviços a serem executados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

9.4 - As Autorizações serão enviadas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Detentora da Ata, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

9.5 – Ficarà a cargo da DETENTORA DA ATA, as despesas de seguros, entrega, transporte, descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento do objeto desta licitação.

9.6 - Por ocasião da entrega do objeto, a Detentora da Ata deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura do servidor responsável pelo recebimento.

9.7 - Havendo rejeição dos serviços, no todo ou em parte, a Detentora da Ata vencedora deverá refazê-lo no prazo estabelecido formalmente pela Administração, observando as condições estabelecidas, sob pena de lhe serem aplicadas as sanções administrativas estabelecidas pelas leis federais nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações.

9.8 - A Prefeitura se reserva o direito de recorrer ao detentor da ata em caso de verificação posterior de irregularidade nos produtos/serviços.

9.9 – O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração conforme a Lei Federal nº. 14.133/21, ou justificado do interessado, presente à razão orientadas pela Teoria da Imprevisão.

X - DA FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - Para efeito de pagamento a detentora da ata encaminhará à Prefeitura, logo após a entrega dos serviços, a respectiva nota fiscal, juntamente com a autorização de serviços emitida pelo Departamento de Almoxarifado, Manutenção da Frota e Serviços Gerais, desta Prefeitura Municipal.

10.2. - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no Departamento de Contabilidade e Orçamento, com o recebimento do produto devidamente atestado por servidor da municipalidade.

10.3 – As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Detentora da Ata e seu vencimento ocorrerá em até 10 (dez) dias após a data de sua apresentação válida.

XI - DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO – FINANCEIRO

11.1 - Havendo alteração de preços dos produtos no mercado, os preços registrados poderão, a critério exclusivo da administração, ser realinhados de conformidade com as modificações ocorridas, hipótese em que será mantida a diferença apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado da época da abertura do certame.

11.2 - A PREFEITURA poderá a qualquer tempo rever, reduzindo os preços registrados, de conformidade com a pesquisa de mercado, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

XII - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 - O detentor da ata de registro de preços estará obrigado ao fornecimento do objeto desta licitação de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

12.2 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

XIII – DA IMPUGNAÇÃO A ESTE DITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

13.1 - As impugnações aos termos deste Edital poderão ser interpostas por qualquer pessoa, até 3 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, dirigidas ao pregoeiro, por meio do e-mail licitacao@cardoso.sp.gov.br, ou entregue no Prédio da Prefeitura Municipal de Cardoso, sediada à Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, nº 870 – Centro – Cardoso/SP (art. 164 da Lei 14.133/21).

13.2 - Acolhida a impugnação contra este Edital, será definida e publicada nova data para realização do certame.

13.3 - Decairá do direito de impugnar os termos deste Edital a licitante que, tendo-os aceito sem objeção, venha, após a abertura das propostas, apontar falhas ou irregularidades, ou não o fizer no prazo estipulado.

13.4 - Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para a abertura da sessão pública, exclusivamente por meio do e-mail seguinte: licitacao@cardoso.sp.gov.br.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

XIV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 - As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre as licitantes e desde que não comprometam o interesse público, a finalidade e a segurança da contratação.

14.2 - Das sessões públicas de processamento do Pregão serão lavradas atas circunstanciadas, a serem assinadas pelo Pregoeiro e pelos licitantes presentes.

14.2.1 - As recusas ou as impossibilidades de assinaturas devem ser registradas expressamente na própria ata.

14.3 - Todos os documentos de habilitação cujos envelopes forem abertos na sessão e as propostas serão rubricadas pelo Pregoeiro e pelos licitantes presentes que desejarem.

14.4 - O resultado do presente certame e os demais atos pertinentes a esta licitação, passíveis de divulgação, serão divulgados em jornal de circulação regional e no sítio eletrônico oficial do município: <<http://www.cardoso.sp.gov.br>>.

14.5 - Os envelopes contendo os documentos de habilitação das demais licitantes ficarão à disposição para retirada no Departamento de Secretaria e Licitações, localizada na Rua Doutor Cenobelino de Barros Serra, 870 – Centro, pelo prazo de 30 (trinta) dias após a emissão da Nota de Empenho/Assinatura da Ata.

14.6 - As impugnações ao edital serão regidas pelas disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21.

14.7 - Os casos omissos do presente Pregão serão solucionados pelo Pregoeiro.

14.8 - Integram o presente Edital, como se de seu corpo transcrito estivesse:

Anexo I – Termo de Referência

Anexo II – Minuta da Ata de Registro de Preços

Anexo III – Modelos de Declarações

14.9 – Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Cardoso, Estado de São Paulo.

Cardoso, 04 de julho de 2024.

Jair Cesar Nattes
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA

PROCESSO Nº 052/2024

PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

1 – DA JUSTIFICATIVA

1.1 - O presente Registro de Preços justifica-se em razão da complexidade da execução dos mesmos, bem como a falta de instalações apropriadas para a prestação dos serviços. Tal objeto tem como finalidade a manutenção dos veículos leves, componentes da frota municipal e ainda futuras aquisições, visando a necessidade de eventuais manutenções e recuperações preventivas e corretivas destes veículos.

1.2 - Quanto à exigência de localização, está se faz necessária tendo em vista a obtenção da proposta mais vantajosa para o Município, pois, se a distância entre a sede do Município e a Detentora da Ata for grande, a vantagem do “menor preço” ficará prejudicada em razão do aumento do custo com o deslocamento da frota e há na distância estabelecida oficinas em número suficiente não estando comprometido o princípio da competitividade, bem como o cumprimento dos prazos para execução, pois o município não dispõe de veículos suficientes para suprir a demanda.

2 – TERMINOLOGIA

2.1 – Manutenção Preventiva: revisões e serviços de caráter preventivo, obedecendo às instruções do manual de cada fabricante, no intuito de proporcionar as melhores condições de desempenho do veículo no tocante ao seu funcionamento, rendimento e segurança, detectando possíveis desgastes em peças, acessórios e outros elementos.

2.2 – Manutenção Corretiva: revisões e serviços de caráter corretivo, ocasionados por defeitos e desgastes originados pelo uso ou outra falha do veículo, fazendo com que o mesmo se torne operacional.

2.3 – Peças Originais: Peça nova, de primeiro uso, da mesma marca utilizada pela montadora, caracterizada por ter sido concebida pelo mesmo processo de fabricação (tecnologia), apresentando as mesmas especificações técnicas das peças que substitui, porém, distribuída pelo próprio fabricante, ou por distribuidores e comerciantes do ramo com o nome do fabricante e garantida por este.

3 – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 – A detentora da ata deve possuir oficina bem estruturada, e ainda:

- a) possuir os recursos essenciais para que os serviços prestados tenham a técnica, qualidade, presteza exigida para os padrões do fabricante dos veículos;
- b) possuir pessoal treinado para executar os serviços nos veículos;
- c) ferramentas adequadas para a realização dos reparos com segurança e precisão.

3.1.1 – A retirada do veículo deverá ser por conta da detentora da ata no local onde vier dar a avaria, sendo que seu transporte deverá ser através de veículos apropriados (prancha ou reboque), sem ônus algum para esta administração, e ainda sendo de total responsabilidade da empresa a guarda e zelo do bem.

3.2 - A detentora da ata deverá apresentar junto à administração do município, orçamento prévio detalhado, sobre os serviços a serem executados, no prazo máximo e não superior a 02 (dois) dias, sem ônus para esta administração, contados a partir do recebimento dos veículos, para devida análise e autorização, devendo conter no orçamento:

- a) **Relação de peças a serem utilizadas no referido serviço**, juntamente com o valor das mesmas;
- b) **Tempo a ser gasto na prestação dos serviços** não poderá ser superior a 05 (cinco) dias, contados após a autorização, salvo em casos especiais e após aprovação da administração.

3.2.1 – Os serviços a serem executados, descritos no orçamento prévio, serão conferidos por servidor efetivo desta administração para posterior aprovação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

3.3 – A administração poderá recusar o orçamento, pedir sua revisão ou aceita-lo parcialmente, comprometendo-se a detentora da ata a executar ou fornecer o que for aprovado em todo ou em parte.

3.4 - A manutenção corretiva e a manutenção preventiva ocorrerão quando o município julgar necessário.

3.5 –A garantia dos mesmos não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, contados após a entrega dos mesmos, em perfeito funcionamento e devidamente atestado por servidor público.

4 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA:

- Cumprir fielmente o objeto licitado, de forma que os serviços sejam realizados com esmero e perfeição, executando-os sob sua inteira e exclusiva responsabilidade.
- Zelar pela guarda integralmente dos veículos que estiveram na sua responsabilidade, sendo responsável por quaisquer danos ocorridos aos mesmos, incluindo todos os pertences, acessórios e objetos nela contidos, obrigando-se à reparação total da perda em caso de furto ou roubo, incêndio ou acidente, independente de culpa, não transferindo a responsabilidade a possíveis subcontratados ou terceiros, desde o momento do recebimento do veículo para orçamento até a entrega da mesma ao Município de Cardoso/SP.
- Comparecer à sede do contratante, sempre que solicitado, por meio do preposto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da convocação para esclarecimento de quaisquer problemas relativos aos serviços contratados.
- Comunicar imediatamente ao município qualquer irregularidade ou dificuldade que impossibilite a execução do objeto licitado.
- Não utilizar mão-de-obra de terceiros sem expressa e prévia autorização desta administração, durante a vigência da Ata.
- Executar os serviços contratados somente com prévia autorização desta administração.
- Refazer em, no máximo 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da comunicação, os serviços que forem rejeitados.
- Entregar as peças e componentes substituídos, devidamente acondicionadas, no ato da entrega do veículo consertado.

5 - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- Fornecer todos os esclarecimentos necessários à execução dos serviços contratados.
- Acompanhar e fiscalizar os serviços, sob os aspectos quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando ocorrências de quaisquer fatos que exijam medidas corretivas por parte da contratada.

6 – RELAÇÃO DE PEÇAS/LOTES

LOTE 01 - AGILLE LT ANO 2011					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	FLTRO TECFIL GI 40/7	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
2	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	10	R\$ 30,85	R\$ 308,50
3	FILTRO TECFIL PSL 619	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
4	AKX35723 FILTRO DE CABINE GM	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
5	FAP3286 FILTRO DE AR SPIN/ONIX/PRISMA	UN	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50
6	VELA SUPER PLUS - BOS SP32	UN	6	R\$ 15,85	R\$ 95,10
7	CABO IGNICAO SC-G73 CORSA/AGILE/CELTA/VHCE/ECONOFLEX NGK	UN	4	R\$ 140,85	R\$ 563,40
8	BOBINA DE IGNICAO DO CORSA 4 PINOS DS 20013	UN	4	R\$ 275,85	R\$ 1.103,40
9	FJ10739 INJETOR- DPH CELTA 1.0 2009/...	UN	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
10	TC-5020 TAMP A OLEO DO MOTOR	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
11	3374 - INTERRUPTOR DA LUZ DO OLEO CORSA/ASTRA/OMEGA (CEBOLINHA) 3-RHO	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

12	10129 BOMBA OLEO DO CORSA - SDK	UN	4	R\$ 225,85	R\$ 903,40
13	1103 LIAME DO TRAMBULADOR CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
14	07138BAGEP RETENTOR SAIDA TRANSM ESQ - SAB TEMPRA	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
15	02178BRAGS RETENTOR EIXO COMANDO	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
16	01929BAG RETENTOR TRAMBULADOR	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
17	02525BRAGF RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM (POLIA	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
18	10217BOR JUNTA TAMP A VALVULA CORSA 1.0/1.4/1.6	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
19	541 U CARTER MOTOR IGA CORSA ANTIGO	UN	4	R\$ 235,85	R\$ 943,40
20	UB0147 BOMBA D AGUA URB CORSA CELTA TODOS	UN	2	R\$ 75,85	R\$ 151,70
21	G-1252 RESERVATORIO DE EXPANSAO (RADIADOR) CELTA/PRISMA 07/...	UN	2	R\$ 90,85	R\$ 181,70
22	TC-5050 TAMP A RESERV AGUA - TCK	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
23	RV 2224 RADIADOR ALUMINIO VIS	UN	2	R\$ 335,85	R\$ 671,70
24	M7240 MANGUEIRA SUP RADIADOR CELTA	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
25	M7125 MANGUEIRA BOMBA D AGUA CORSA 94/ CELTA 01/06	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
26	20554 MANGUEIRA DO RESPIRO OLEO CORSA1.0/1.4	UN	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
27	MG116 CANO D AGUA/ TUBO D AGUA CELTA 01/... SEM SAIDA DE AR QUENTE	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
28	MG011 MANGUEIRA FILTRO DE AR CELTA/CORSA CLASSIC/PRISMA	UN	4	R\$ 15,85	R\$ 63,40
29	6PK 1795 GB CORREIA GIR/ALT - POLY - V - DO CORSA	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
30	RO4392 POLIA ESTRIADA ALTERNADOR C/AR - AMX CELTA/CORSA 1.0/1.4/1.6 8V C/AR	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
31	7815 TENSOR DIRECAO HIDRAULICA NYT CORSA/CELTA/ASTRA	UN	4	R\$ 205,85	R\$ 823,40
32	F 000 99R 005 SENSOR ROTACAO - CORSA CELTA CLASSIC MONTANA PRISMA	UN	4	R\$ 160,85	R\$ 643,40
33	F00099P350 SENSOR PRESSAO MAP - BOS GM CELTA CORSA MONTANA	UN	4	R\$ 140,85	R\$ 563,40
34	4051 PLUG ELETRONICO - MTE GM	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
35	F 000 TEO 120 CONJUNTO BOMBA COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	2	R\$ 345,85	R\$ 691,70
36	4050 PLUG INJECAO ELETRONICA MTE	UN	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
37	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
38	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
39	620323600 REPSET - LUK CORSA/CELTA/MONTANA	UN	4	R\$ 400,85	R\$ 1.603,40
40	BD1240 DISCO DE FREIO SOLIDO DIANT FRX CELTA/CLASSIC/PRISMA (PAR)	UN	4	R\$ 200,85	R\$ 803,40
41	N 3045 - PIVO DO CORSA	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
42	AX32109H ARTICULADOR AXIAL HIDRAULICO - AMX CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
43	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA DO CORSA/MERIVA/MONTANA	UN	4	R\$ 95,85	R\$ 383,40
44	AL-99 CUBO RODA DIANT S/ROL -IMA GM	UN	4	R\$ 105,85	R\$ 423,40
45	041.1040 BUCHA DA BARRA ESTAB SUSP DIANT - AXS CORSA	UN	4	R\$ 10,85	R\$ 43,40
46	STC04126M SUPORTE SUSP DIANTEIRA LD DIREITO COF CORSA 98/...	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
47	STC04127M SUPORTE SUSP DIANTEIRA LE ESQUERDO COF CORSA 98/...	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
48	021.1721 COXIM DIANT MOTOR AXS GM CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
49	2-13-499G KIT COIFA LDO RODA GM CELTA/CORSA- SPI	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
50	1355-499- HOMOCINETICA - SPICER CELTA 1.0/1.4 2000>2009	UN	4	R\$ 145,85	R\$ 583,40
51	523-449-1 JUNTA HOMOCINETICA DESLIZANTE - SPI	UN	4	R\$ 235,85	R\$ 943,40
52	MP 30088 AMORTECEDOR DIANTEIRO SUPER CELTA/CORSA - COF	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
53	RK21116C KIT SUSPENSÃO DIANT C/ COXIM 02L - CORSA/CELTA (PAR)	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
54	101291 ROLAMENTO RODA TRAS - FAG CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 135,85	R\$ 543,40
55	C-3410 CILINDRO RODA TRAS D19,05 MM - CTL	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
56	SA27175 SAPATA DE FREIO AMX FIESTA/PRISMA/CELTA/KA	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
57	BD1241 TAMBOR DO FREIO TRAS CORSA CELTA FRX	UN	4	R\$ 210,85	R\$ 843,40
58	B 47061 AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA CELTA TODOS	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
59	KSC04202S KIT BATENTE CORSA/CELTA SUSPENSÃO TRAS	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
60	CT 874/K3 KIT TENSOR+CORREIA DENTADA CORSA/CELTA/PRISMA/MERIVA	UN	4	R\$ 190,85	R\$ 763,40
61	246 ENGRENAGEM VIRABREQUIM APL	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
62	82305-FLEX JUNTA CABECOTE -MOTORES GM 1.0 8V	UN	4	R\$ 235,85	R\$ 943,40
63	80263 KIT DE JUNTA COMPL MOTOR C/RET CORSA/CELTA 1995/...	UN	4	R\$ 335,85	R\$ 1.343,40
64	SBB 271 J STD BRONZINA BIELA - MOTOR STRADA 1.8/CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40
65	SBC 452 STD BRONZINA MANCAL - MOTOR STRADA 1.8/CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
66	P A 9291 0,50 PISTAO C/ANEL GM/CORSA/CELTA/PRISMA	UN	4	R\$ 880,85	R\$ 3.523,40
67	F 234394 ROLAMENTO POLIA TENSORA INA (5310273300) VECTRA	UN	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
68	P 82 PASTILHA DE FREIO FLX	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

69	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$	58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 40.012,30
LOTE 02 - FIESTA FORD ANO 2009						
70	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	8	R\$	25,85	R\$ 206,80
71	FILTRO DE OLEO	PC	8	R\$	25,85	R\$ 206,80
72	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	10	R\$	20,85	R\$ 208,50
73	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	10	R\$	35,85	R\$ 358,50
74	ABRAÇADEIRA ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$	7,85	R\$ 157,00
75	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6	R\$	20,85	R\$ 125,10
76	FILTRO AR	PC	6	R\$	22,85	R\$ 137,10
77	LIMPA RADIADORES LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$	22,85	R\$ 137,10
78	VELA SUPER PLUS	PC	6	R\$	80,85	R\$ 485,10
79	CABO DE VELAS ESCORT/ FIESTA/KA/ COURRIER/ROCAN SC F30	JG	6	R\$	115,85	R\$ 695,10
80	TAMPA DO OLEO	PC	4	R\$	15,85	R\$ 63,40
81	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	4	R\$	18,85	R\$ 75,40
82	SENSOR TEMPERATURA DA ÁGUA	PC	4	R\$	75,85	R\$ 303,40
83	SENSOR DE TEMPERATURA FIESTA/KA/COURRIER	PC	4	R\$	76,70	R\$ 306,80
84	RESERVATORIO DE EXPANSAO DO RADIADOR	PC	3	R\$	65,85	R\$ 197,55
85	BOMBA D'ÁGUA	PC	3	R\$	85,85	R\$ 257,55
86	VALVULA TERMOTASTICA	PC	4	R\$	330,85	R\$ 1.323,40
87	RV 2522 RAD FORD FIESTA ROCAM 1.6 16 V AC 2000 VIS	UN	2	R\$	480,85	R\$ 961,70
88	GUARNIÇÃO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	PC	3	R\$	16,85	R\$ 50,55
89	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	3	R\$	50,85	R\$ 152,55
90	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$	25,85	R\$ 103,40
91	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	3	R\$	222,85	R\$ 668,55
92	0 221 503 485 - BOBINA FIESTA MOTOR ZETEC ROCAM BOSCH	UN	3	R\$	210,85	R\$ 632,55
93	0 258 005 660 Sonda LAMBDA(R)-BOS GOL ANO 97...	UN	4	R\$	245,85	R\$ 983,40
94	SENSOR ROTAÇÃO	PC	4	R\$	97,85	R\$ 391,40
95	SENSOR PRESSAO	PC	1	R\$	220,85	R\$ 220,85
96	CORREIA POLY	PC	4	R\$	72,85	R\$ 291,40
97	1160CP POLIA ALTERNADOR - NYT	UN	4	R\$	53,85	R\$ 215,40
98	KIT EMBREAGEM	PC	2	R\$	600,85	R\$ 1.201,70
99	VT421.100 VALVULA TERMOSTATICA MTE ZETEC	UN	4	R\$	225,85	R\$ 903,40
100	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	UN	4	R\$	52,85	R\$ 211,40
101	75022 JUNTA TAMPA VALVULA - SAB ZETEC TOCAM 1.0/1.6	UN	4	R\$	42,85	R\$ 171,40
102	10129 BOMBA OLEO DO CORSA - SDK	UN	2	R\$	342,85	R\$ 685,70
103	BALANCIM - INA	UN	16	R\$	40,85	R\$ 653,60
104	4200105100 TUCHO VALVULA HIDRAULICO-INA C4 PALLAS	UN	16	R\$	45,85	R\$ 733,60
105	COMANDO VALVULA - APL FORD FIESTA	UN	2	R\$	390,85	R\$ 781,70
106	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PC	2	R\$	50,85	R\$ 101,70
107	82292 JUNTA CABECOTE - SAB FORD ZETEC ROCAM 1.0 8V 2000...	UN	2	R\$	90,85	R\$ 181,70
108	79377 JOGO JUNTAS SUPERIOR MOTOR S/RET SAB ZETEC ROCAM 1.0 8V	UN	2	R\$	180,85	R\$ 361,70
109	P A 9288 0,50 PISTAO C/ ANEL FIESTA/KA/1.0/ZETEC ROCAM MML	UN	2	R\$	1.360,85	R\$ 2.721,70
110	SBB 538 0,25 BRONZINA DE BIELA MML	UN	2	R\$	100,85	R\$ 201,70
111	SBC 710 0,25 BRONZINA DE MANCAL MML	UN	2	R\$	160,85	R\$ 321,70
112	BD1063 DISCO DIANTEIRO SOLIDO FIESTA (PAR) FRX	UN	3	R\$	210,85	R\$ 632,55
113	P-55 PASTILHA DE FREIO - FLX FIESTA/KA	UN	6	R\$	60,85	R\$ 365,10
114	N 92016 TERMINAL DIRECAO - NAK ECOSPORT/KA/FIESTA DIANT ESQ/DIR	UN	3	R\$	80,85	R\$ 242,55
115	N 92017 TERMINAL DIRECAO - NAK ECOSPORT/KA/FIESTA DIAT DIR/ESQ	UN	3	R\$	80,85	R\$ 242,55
116	C-1443 REPARO VEDAÇÃO PINÇA 48,00MM	UN	4	R\$	18,90	R\$ 75,60
117	680184 BARRA AXIAL DIRECAO DIR/ESQ VIE	UN	6	R\$	55,85	R\$ 335,10
118	503104 PIVO SUSPENSAO DIR/ESQ - VIE FORD	UN	6	R\$	80,85	R\$ 485,10
119	GP30231 AMORTECEDOR DIANT - FIESTA	UN	4	R\$	300,85	R\$ 1.203,40
120	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA	KT	6	R\$	65,85	R\$ 395,10
121	KX212221 COXIM AMORTECEDOR SUSPENSAO DIANT.	UN	6	R\$	60,85	R\$ 365,10
122	HFCD14 CUBO DE RODA PERLITICO FIESTA	UN	6	R\$	65,85	R\$ 395,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

123	805589 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA GOL 94...FAG FIESTA/COURIER (GRANDE)	UN	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
124	BTC03111 BIELETA ESTAB DIANT - COF UNO 2010	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
125	521.1896 COXIM (SUPORTE) FIESTA/ESCORT MOTOR LDO DIREITO AXS	UN	3	R\$ 225,85	R\$ 677,55
126	521.1897 COXIM CAMBIO - AXS FIESTA 96/... 2000/...	UN	3	R\$ 190,85	R\$ 572,55
127	511.5446 BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - AXS FIESTA 2000/...	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
128	011.0502 BUCHA DA BANDEJA SUSP. DIANT. DO SOL MODERNO	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
129	NB12002 BUCHA DA BANDEJA TRAS SUSO DIANT	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
130	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	6	R\$ 185,85	R\$ 1.115,10
131	2-13-609XG - COIFA DA HOMOCINETICA DO FIESTA - LADO RODA	UN	6	R\$ 20,85	R\$ 125,10
132	TZ31027 TRIZETA 21DEN ELO 30,5	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
133	PONTA DE EIXO	PC	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
134	FD/61 CPA LA/720 SAPATA DE FREIO FRA FIESTA	UN	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55
135	BD1113 TAMBOR DO FREIO TRAS FRX FORD 1.8/2.0	UN	6	R\$ 225,85	R\$ 1.355,10
136	CILINDRO RODA TRAS	PC	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
137	CILINDRO MESTRE DUPLO	PC	3	R\$ 195,85	R\$ 587,55
138	ROLAMENTO RODA TRAS.FORD/GM	PC	6	R\$ 95,85	R\$ 575,10
139	P AMORTECEDOR TRASEIRO VW UP GB27661	UN	4	R\$ 225,85	R\$ 903,40
140	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 225,85	R\$ 903,40
141	KIT SUSPENSAO TRAS	UN	6	R\$ 70,85	R\$ 425,10
142	75904 JG JUNTA CARTER - SAB ZETEC ROCAM	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
143	JUNTA COLETOR ADMISSÃO OM3 JUNTA COLETOR ADMISSÃO OM 314	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
144	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE (PAR)	PC	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
145	5517 PINO PEDAL EMBREAGEM FIESTA/ECOSPORT	UN	6	R\$ 18,85	R\$ 113,10
146	5110353100 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - LUK FORD COURIER 1.6 07/...	UN	3	R\$ 110,85	R\$ 332,55
147	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
148	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 205,85	R\$ 1.646,80
149	M8278 MANGUEIRA ISOLAMENTO AR QUENTE FIESTA 1.0/07/.../ ECOSPORT 1.6 FLEX 04/...	UN	6	R\$ 17,85	R\$ 107,10
150	M8081 MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR FIESTA/ECOSPORT	UN	4	R\$ 28,85	R\$ 115,40
151	M7572 MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR FIESTA 1.0/1.6 00/06 CORIER ROCAM	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
152	07284BRAGP RETENTOR CAIXA MUDANCA - SAB	UN	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
153	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO	PC	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
154	RETENTOR VIRABREQUINI TRASEIRO	UN	4	R\$ 260,85	R\$ 1.043,40
155	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 47.154,85
LOTE 03 UP TAKE MA ANO 2014/2015					
156	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
157	FILTRO DE OLEO	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
158	OLEO DE FREIO 500 ML DOT 3	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
159	COLA DE SILICONE	UN	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
160	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
161	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
162	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
163	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
164	FILTRO AR MOTOR	PC	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
165	RADIADOR FLUX (LIMPA RADIADOR)	UN	4	R\$ 22,85	R\$ 91,40
166	OLEO DE CAMBIO	LT	8	R\$ 23,85	R\$ 190,80
167	0241140535 JOGO DE VELAS DO VW UP	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
168	TAMPA DO OLEO	PC	2	R\$ 25,85	R\$ 51,70
169	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	2	R\$ 30,85	R\$ 61,70
170	RESERVATORIO DE EXPANSÃO	UN	2	R\$ 305,85	R\$ 611,70
171	UB0639 BOMBA D AGUA URBA UP 2014... 1,036	UN	3	R\$ 200,85	R\$ 602,55
172	RADIADOR	PC	2	R\$ 410,85	R\$ 821,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

173	BICO INJETOR	PC	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
174	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
175	F 000 TE0 103 KIT BOMBA COMBUSTÍVEL-BOS GASOLINA	UN	4	R\$ 222,85	R\$ 891,40
176	BOBINA IGNIÇÃO	PC	2	R\$ 265,85	R\$ 531,70
177	P 0258030115 Sonda LAMBDA PRÉ CATALIZADOR	UN	3	R\$ 320,85	R\$ 962,55
178	P 0258030117 Sonda LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	3	R\$ 310,85	R\$ 932,55
179	ELAST CORREIA POLI V	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
180	POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR RO4147	UN	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
181	2856946 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	R\$ 510,85	R\$ 1.021,70
182	KIT CORREIA SINCRONIZADA	UN	4	R\$ 470,85	R\$ 1.883,40
183	6203127000 REPSET LUK GOLGV/FOX/CROSSFOX/SAVEIRO/UP	UN	3	R\$ 480,85	R\$ 1.442,55
184	GUARNIÇÃO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	PC	3	R\$ 18,85	R\$ 56,55
185	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	2	R\$ 110,85	R\$ 221,70
186	3374 - INTERRUPTOR DA LUZ DO OLEO CORSA/ASTRA/OMEGA (CEBOLINHA) 3-RHO	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
187	02/106526 JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
188	BOMBA DE ÓLEO	PC	2	R\$ 365,85	R\$ 731,70
189	BALANCIM - INA	UN	16	R\$ 25,85	R\$ 413,60
190	JUNTA DO CABEÇOTE	PC	2	R\$ 70,85	R\$ 141,70
191	KIT DE JUNTA DO CABEÇOTE	PC	2	R\$ 190,85	R\$ 381,70
192	PISTÃO COM ANEL	PC	2	R\$ 1.490,85	R\$ 2.981,70
193	BRONZINA DE BIELA	PC	2	R\$ 130,85	R\$ 261,70
194	BRONZINA DE MANCAL	UN	2	R\$ 155,85	R\$ 311,70
195	DISCO DE FREIO	PC	8	R\$ 150,85	R\$ 1.206,80
196	PASTILHA DE FREIO	PC	6	R\$ 110,85	R\$ 665,10
197	531.2121 BIELETA DIANT - AXS FORD ECOSPORT	UN	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
198	BARRA AXIAL	UN	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
199	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	6	R\$ 325,85	R\$ 1.955,10
200	KIT REPARO HOMOCINETICA	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
201	JUNTA DESLIZANTE	PC	6	R\$ 295,85	R\$ 1.775,10
202	CUBO DA RODA DIANT.	PC	6	R\$ 95,85	R\$ 575,10
203	ROLAMENTO RODA DIANT INT	UN	6	R\$ 155,85	R\$ 935,10
204	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA	KT	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
205	COXIM AMORT. DIANT. KADET. IPANEMA C/ ROLAM.	PC	6	R\$ 70,85	R\$ 425,10
206	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	4	R\$ 530,85	R\$ 2.123,40
207	BUCHA BANDEJA	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
208	BANDEJA DIANTEIRA LD/LE BANDEJA MOVEL PRETA	PC	4	R\$ 260,85	R\$ 1.043,40
209	TRIZETA LD C-27 DENTES	PC	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
210	521.2379 COXIM DO MOTOR LE AXS VW GOL G5	UN	3	R\$ 230,85	R\$ 692,55
211	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	PC	3	R\$ 145,85	R\$ 437,55
212	COXIM MOTOR L/D	UN	3	R\$ 170,85	R\$ 512,55
213	CILINDRO DE RODA	UN	6	R\$ 75,85	R\$ 455,10
214	TAMBOR DE FREIO	UN	8	R\$ 275,85	R\$ 2.206,80
215	SAPATA DE FREIO	PC	6	R\$ 130,85	R\$ 785,10
216	NKF 8024 CUBO DE RODA DO GOL VOYAGE PARATI SAVEIRO PASSAT SANTANA	UN	6	R\$ 220,85	R\$ 1.325,10
217	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 410,85	R\$ 1.643,40
218	P KSC17203S KIT BATENTE AMORT TARS	UN	6	R\$ 170,85	R\$ 1.025,10
219	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2	R\$ 120,85	R\$ 241,70
220	BUCHA EIXO	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
221	BUCHA BARRA ESTAB	UN	6	R\$ 10,85	R\$ 65,10
222	PONTA DE EIXO	PC	6	R\$ 90,85	R\$ 545,10
223	HIDROVACUO	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
224	CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETA	PC	2	R\$ 1.210,85	R\$ 2.421,70
225	RETENTOR DO COMANDO	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
226	RETENTOR DIANTEIRO DO GIRABREQUIM	UN	2	R\$ 45,85	R\$ 91,70
227	RETENTOR TRASEIRO	PC	4	R\$ 310,85	R\$ 1.243,40
228	02178BRAGS RETENTOR EIXO COMANDO	UN	4	R\$ 40,85	R\$ 163,40
229	VARETAS HASTE VALVULA	PC	16	R\$ 10,85	R\$ 173,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

230	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$	58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 55.039,25
LOTE 04 - VOYAGE 1.6 2019						
231	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	12	R\$	25,85	R\$ 310,20
232	FILTRO DE OLEO	PC	12	R\$	25,85	R\$ 310,20
233	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	20	R\$	20,85	R\$ 417,00
234	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	20	R\$	35,85	R\$ 717,00
235	SILICONE PRETO	PC	10	R\$	35,85	R\$ 358,50
236	TUBO DE COLA 3M	TB	10	R\$	10,85	R\$ 108,50
237	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	40	R\$	7,85	R\$ 314,00
238	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	12	R\$	25,00	R\$ 300,00
239	FILTRO DE AR MOTOR	PC	12	R\$	20,85	R\$ 250,20
240	LIMPA RADIADORES	PC	8	R\$	22,85	R\$ 182,80
241	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$	23,85	R\$ 238,50
242	VELA SUPER PLUS	PC	8	R\$	70,85	R\$ 566,80
243	CABO IGNIÇÃO	PC	8	R\$	170,85	R\$ 1.366,80
244	TAMPA DO OLEO	PC	8	R\$	25,85	R\$ 206,80
245	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	8	R\$	30,85	R\$ 246,80
246	SENSOR DE TEMPERATURA	PC	8	R\$	112,70	R\$ 901,60
247	RESERVATORIO DE EXPANSAO DO RADIADOR	PC	4	R\$	85,85	R\$ 343,40
248	BOMBA D ÁGUA	PC	6	R\$	200,85	R\$ 1.205,10
249	BICO INJETOR	PC	8	R\$	185,85	R\$ 1.486,80
250	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$	25,85	R\$ 103,40
251	F 000 TE0 120 CONJUNTO BOMBA COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	6	R\$	340,85	R\$ 2.045,10
252	BOBINA IGNIÇÃO	PC	4	R\$	530,85	R\$ 2.123,40
253	SONDA LAMBDA	UN	6	R\$	270,85	R\$ 1.625,10
254	OZA659EE89 SONDA LAMBDA-NGK FOX GOL SAVEIRO VOYAGE 1.0 1.6 G5 TOTALFLEX(PRÉ)	UN	6	R\$	210,85	R\$ 1.265,10
255	KIT CORREIA SINCRONIZADA	UN	6	R\$	470,85	R\$ 2.825,10
256	KIT CAPA CORREIA DENTADA	PC	6	R\$	75,85	R\$ 455,10
257	6203127000 REPSET LUK GOLGV/FOX/CROSSFOX/SAVEIRO/UP	UN	4	R\$	480,85	R\$ 1.923,40
258	VALVULA TERMOTASTICA	PC	6	R\$	200,85	R\$ 1.205,10
259	3369-INTERRUPTOR DA LUZ DO ÓLEO DO MOTOR AP (CEBOLINHA)	UN	8	R\$	55,85	R\$ 446,80
260	BOMBA DE ÓLEO	PC	4	R\$	525,85	R\$ 2.103,40
261	KIT DE JUNTA DO CABEÇOTE	PC	4	R\$	560,85	R\$ 2.243,40
262	BD5056 DISCO DIANTEIRO VENTILADO	UN	8	R\$	220,85	R\$ 1.766,80
263	PASTILHA DE FREIO	PC	8	R\$	110,85	R\$ 886,80
264	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	PC	12	R\$	65,85	R\$ 790,20
265	PIVO SUSPENSÃO PALIO WEEQUEND MOTOR FIRE ESQ/DIR- TRW	PC	12	R\$	85,85	R\$ 1.030,20
266	N 93036 BIELETA DIANT - NAK	UN	12	R\$	45,85	R\$ 550,20
267	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	12	R\$	40,85	R\$ 490,20
268	JUNTA HOMOCINETICA	PC	8	R\$	175,85	R\$ 1.406,80
269	KIT REPARO JUNTA HOMOCINÉTICAS	PC	10	R\$	35,85	R\$ 358,50
270	NKF 8022 CUBO DE RODA DIANT	UN	8	R\$	186,70	R\$ 1.493,60
271	ROLAMENTO DA RODA	PC	8	R\$	85,85	R\$ 686,80
272	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	8	R\$	85,85	R\$ 686,80
273	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6	R\$	300,85	R\$ 1.805,10
274	011.0502 BUCHA DA BANDEJA SUSP. DIANT. DO SOL MODERNO	UN	8	R\$	55,85	R\$ 446,80
275	COXIM DO CAMBIO	und	6	R\$	185,85	R\$ 1.115,10
276	COXIM MOTOR L/D	UN	6	R\$	330,85	R\$ 1.985,10
277	COXIM MOTOR L/E	UN	6	R\$	295,85	R\$ 1.775,10
278	CILINDRO DE RODA	UN	10	R\$	90,00	R\$ 900,00
279	TAMBOR DE FREIO	UN	8	R\$	610,85	R\$ 4.886,80
280	SAPATA DE FREIO	PC	8	R\$	170,85	R\$ 1.366,80
281	CUBO RODA TRASEIRA F600	PC	8	R\$	275,85	R\$ 2.206,80
282	KSC01205S KIT AMORTECEDOR TRAS COF GOL/PARATI	UN	8	R\$	35,85	R\$ 286,80
283	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	6	R\$	230,85	R\$ 1.385,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

284	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
285	07284BRAGP RETENTOR CAIXA MUDANCA - SAB	UN	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
286	05159BRAGF RETENTOR - SABO DIANT VIRABREQUIM POLIA/BOMBA DE OLEO GOL AT MIL 8V	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
287	RETENTOR DO VOLANTE	UN	8	R\$ 335,85	R\$ 2.686,80
288	ELAST CORREIA POLI V	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
289	CORREIA ELASTICA	UN	6	R\$ 50,85	R\$ 305,10
290	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 69.420,80

LOTE 05 - GOL ANO 2012

291	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
292	FILTRO DE OLEO	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
293	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
294	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	12	R\$ 35,85	R\$ 430,20
295	SILICONE PRETO	PC	10	R\$ 35,85	R\$ 358,50
296	TUBO DE COLA 3M	TB	8	R\$ 10,85	R\$ 86,80
297	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	40	R\$ 7,85	R\$ 314,00
298	FILTRO DE AR MOTOR	PC	12	R\$ 20,85	R\$ 250,20
299	LIMPA RADIADORES	PC	12	R\$ 22,85	R\$ 274,20
300	OLEO DE CAMBIO	LT	20	R\$ 23,85	R\$ 477,00
301	VELA SUPER PLUS	PC	18	R\$ 80,85	R\$ 1.455,30
302	CABO IGNIÇÃO	PC	12	R\$ 170,85	R\$ 2.050,20
303	TAMPA DO OLEO	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
304	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
305	PLUG INJEÇÃO ELETRONICA	PC	6	R\$ 75,85	R\$ 455,10
306	RESERVATORIO D'ÁGUA RADIADOR	LT	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
307	BOMBA D ÁGUA	PC	6	R\$ 130,85	R\$ 785,10
308	RADIADOR DE AGUA	UN	3	R\$ 350,85	R\$ 1.052,55
309	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	10	R\$ 18,85	R\$ 188,50
310	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
311	BICO INJETOR	PC	4	R\$ 170,85	R\$ 683,40
312	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
313	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PC	8	R\$ 350,85	R\$ 2.806,80
314	BOBINA DE IGNIÇÃO	PC	6	R\$ 215,85	R\$ 1.295,10
315	CORREIA POLY V K060 .435 PALIO 1.0 - 1.5 97/....	UN	8	R\$ 55,85	R\$ 446,80
316	CORREIA AUTO POLI V ELASTI CORREIA B-45	UN	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
317	RO4445 POLIA LISA CORREIA ALTERNADOR - AMX	UN	12	R\$ 45,85	R\$ 550,20
318	POLIA ALTERNADOR	UN	6	R\$ 50,85	R\$ 305,10
319	CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
320	SENSOR DA CORREIA	PC	8	R\$ 120,85	R\$ 966,80
321	KIT CAPA CORREIA DENTADA	PC	6	R\$ 70,85	R\$ 425,10
322	620323600 REPSET - LUK CORSA/CELTA/MONTANA	UN	4	R\$ 380,85	R\$ 1.523,40
323	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	6	R\$ 220,85	R\$ 1.325,10
324	3374 - INTERRUPTOR DA LUZ DO OLEO CORSA/ASTRA/OMEGA (CEBOLINHA) 3-RHO	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
325	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
326	BOMBA DE ÓLEO	PC	4	R\$ 215,85	R\$ 863,40
327	TUCHO VALVULA MOTOR	PC	20	R\$ 45,85	R\$ 917,00
328	BALANCIM - INA	UN	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
329	COMANDO DE VALVULA	PC	4	R\$ 415,85	R\$ 1.663,40
330	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PC	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
331	82333 FLEX JUNTA CABEÇOTE METALICA SAB VW AT/POWER 1.4/1.6 8V	UN	6	R\$ 105,85	R\$ 635,10
332	KIT DE JUNTA DO CABEÇOTE	PC	6	R\$ 445,85	R\$ 2.675,10
333	PISTÃO COM ANEL	PC	6	R\$ 550,85	R\$ 3.305,10
334	SBB 271 0,50 BRONZINA BIELA-MML	UN	6	R\$ 155,85	R\$ 935,10
335	JG BRONZINA MANCAL	PC	6	R\$ 245,85	R\$ 1.475,10
336	DISCO DE FREIO	PC	16	R\$ 95,85	R\$ 1.533,60
337	PASTILHA DE FREIO	PC	16	R\$ 65,85	R\$ 1.053,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

338	TERMINAL DIREÇÃO LD/LE	PC	36	R\$ 65,85	R\$ 2.370,60
339	PIVO ESQUERDO PIVO SUSPENSÃO	UN	9	R\$ 75,85	R\$ 682,65
340	PIVO DIREITO	UN	9	R\$ 75,85	R\$ 682,65
341	N 93036 BIELETA DIANT - NAK	UN	18	R\$ 45,85	R\$ 825,30
342	BARRA AXIAL	UN	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
343	JUNTA HOMOCINETICA	PC	12	R\$ 175,85	R\$ 2.110,20
344	KIT REPARO JUNTA HOMOCINÉTICAS	PC	12	R\$ 35,85	R\$ 430,20
345	KIT REPARO HOMOCINETICA INTERNO	PC	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
346	NKF 8022 CUBO DE RODA DIANT	UN	16	R\$ 75,85	R\$ 1.213,60
347	ROLAMENTO DA RODA DIANT FAG STRAD/DOBLO	PC	18	R\$ 85,85	R\$ 1.545,30
348	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
349	COXIM AMORT. DIANT. KADET. IPANEMA C/ ROLAM.	PC	16	R\$ 75,85	R\$ 1.213,60
350	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	12	R\$ 300,85	R\$ 3.610,20
351	BUCHA DA BANDEJA	UN	16	R\$ 35,85	R\$ 573,60
352	COXIM DO MOTOR NB34006	UN	6	R\$ 210,85	R\$ 1.265,10
353	COXIM MOTOR SUP	PC	9	R\$ 270,85	R\$ 2.437,65
354	CILINDRO MESTRE	PC	3	R\$ 130,85	R\$ 392,55
355	CILINDRO RODA TRAS	PC	18	R\$ 25,85	R\$ 465,30
356	TAMBOR FREIO TRAS	UN	18	R\$ 270,85	R\$ 4.875,30
357	SAPATA FREIO TRAS	UN	12	R\$ 140,85	R\$ 1.690,20
358	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	12	R\$ 230,85	R\$ 2.770,20
359	KIT AMORTECEDOR	PC	12	R\$ 35,85	R\$ 430,20
360	RETENTOR DO TRAMBULADOR	PC	12	R\$ 40,85	R\$ 490,20
361	05159BRAGF RETENTOR - SABO DIANT VIRABREQUIM POLIA/BOMBA DE OLEO GOL AT MIL 8V	UN	12	R\$ 4,85	R\$ 58,20
362	10415MRP RETENTOR TAMPÃO DA 5º 2509 PAS/VOY/GOL/PAR/SAV/SAN/QUAN	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
363	RETENTOR DO EIXO PILOTO/GOL/PASSAT/PARATI/SANTANA 2075	UN	12	R\$ 40,85	R\$ 490,20
364	RETENTOR DO MANCAL	UN	12	R\$ 320,85	R\$ 3.850,20
365	BUCHA TRASEIRA	UN	18	R\$ 25,85	R\$ 465,30
366	BUCHA TRAS QUADRO MOTOR AMX - JUNTA DO CARTE	UN	12	R\$ 20,85	R\$ 250,20
367	CARTER MOTOR	PC	6	R\$ 165,85	R\$ 995,10
368	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	300	R\$ 58,50	R\$ 17.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 94.572,15
LOTE 06 - KOMBI ANOS 2009, 2011 E 2013					
369	OLEO DE CAMBIO	LT	30	R\$ 23,85	R\$ 715,50
370	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	50	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50
371	PORCA BORBOLETA	UN	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
372	L 12363 AMORTECEDOR TRAS SUPER COF KOMBI	UN	24	R\$ 180,85	R\$ 4.340,40
373	JUNTA HOMOCINETICA DESLIZANTE	PC	18	R\$ 190,85	R\$ 3.435,30
374	BUCHA TUBO EIXO TRAS AXS	UN	18	R\$ 40,85	R\$ 735,30
375	FLEXIVEL DE EMBREAGEM DA KOMBI	PC	18	R\$ 20,85	R\$ 375,30
376	CABO DE EMBREAGEM DA KOMBI	PC	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
377	61-502 CABO FREIO - KOMBI 1.4 REFRIGERADOR A AGUA 2006	UN	18	R\$ 50,85	R\$ 915,30
378	LONAS DE FREIO TRAS	UN	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
379	PASTILHA DE FREIO	PC	72	R\$ 40,85	R\$ 2.941,20
380	TAMBOR DO FREIO	UN	72	R\$ 250,85	R\$ 18.061,20
381	TAMPA DO OLEO	PC	18	R\$ 15,85	R\$ 285,30
382	EMBUCHAMENTO VERTICAL	PC	18	R\$ 120,85	R\$ 2.175,30
383	RELE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	PC	18	R\$ 40,85	R\$ 735,30
384	CILINDRO MESTRE	PC	18	R\$ 160,85	R\$ 2.895,30
385	DISCO FREIO DIANTEIRO	PC	36	R\$ 220,85	R\$ 7.950,60
386	BARRA DE DIRECAO	PC	18	R\$ 185,85	R\$ 3.345,30
387	FILTRO DE AR MML	PC	70	R\$ 35,85	R\$ 2.509,50
388	DM-033 COLETOR ESCAPAMENTO KOMBI FLEX 1.4 MODERNA	UN	18	R\$ 360,85	R\$ 6.495,30
389	BAG RETENTOR COMANDO VALVULA	PC	18	R\$ 25,85	R\$ 465,30
390	SENSOR DE PRESSAO	PC	40	R\$ 175,85	R\$ 7.034,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

391	BOBINA DE INIGNIÇÃO	PC	18	R\$ 215,85	R\$ 3.885,30
392	SENSOR MAP.	PC	18	R\$ 180,85	R\$ 3.255,30
393	05159BRAGF RETENTOR - SABO DIANT VIRABREQUIM POLIA/BOMBA DE OLEO GOL AT MIL 8V	UN	18	R\$ 35,85	R\$ 645,30
394	79323 FLEX JG JUNTA SUP MOTOR S/RET SAB	UN	36	R\$ 230,85	R\$ 8.310,60
395	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	36	R\$ 150,85	R\$ 5.430,60
396	SENSOR DE POSIÇÃO	UN	18	R\$ 110,85	R\$ 1.995,30
397	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	40	R\$ 170,85	R\$ 6.834,00
398	ROLAMENTO DO EIXO	PC	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
399	CILINDRO DE RODA DA KOMBI	PC	18	R\$ 55,85	R\$ 1.005,30
400	CABO INIGNIÇÃO NGK SIENA 1.0 FIRE	JG	40	R\$ 150,85	R\$ 6.034,00
401	KIT CORREIA DENTADA	PC	18	R\$ 205,85	R\$ 3.705,30
402	BOMBA D ÁGUA	PC	18	R\$ 90,85	R\$ 1.635,30
403	F 000 TEO 120 CONJUNTO BOMBA COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	18	R\$ 350,85	R\$ 6.315,30
404	RETENTOR DA LATERAL DA COROA DO GOL 2068	UN	18	R\$ 20,85	R\$ 375,30
405	KIT EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	UN	18	R\$ 460,85	R\$ 8.295,30
406	AL 820 PINO SUPERIOR MANGA EIXO COMP S/ROL IMA	UN	18	R\$ 125,85	R\$ 2.265,30
407	AL 821 PINO INFERIOR MANGA EIXO COMPL S/ROL IMA	UN	18	R\$ 135,85	R\$ 2.445,30
408	FEIXE MOLA KOMBI TODAS 9 LAMINAS	UN	36	R\$ 730,85	R\$ 26.310,60
409	JG BROZINA BIELA	PC	18	R\$ 160,85	R\$ 2.895,30
410	BROZINA DE MANCAL MML	und	18	R\$ 190,85	R\$ 3.435,30
411	C 5607 CJ SERVO FREIO D200,00 MM CTL KOMBI	UN	18	R\$ 365,85	R\$ 6.585,30
412	RETENTOR VOLANTE	UN	18	R\$ 335,85	R\$ 6.045,30
413	CORREIA POLY	PC	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
414	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	18	R\$ 125,85	R\$ 2.265,30
415	124 TUCHO DE VALVULA HIDRAULICA APL	UN	18	R\$ 360,85	R\$ 6.495,30
416	JG JUNTA CAMBIO KOMBI KLIPPER	JG	18	R\$ 15,85	R\$ 285,30
417	JG BALACIM	PC	48	R\$ 65,85	R\$ 3.160,80
418	GUIA FLEXIVEL D EMBREAGEM- CAB	PC	18	R\$ 20,85	R\$ 375,30
419	BARRA ESTABILIZADORA KOMBI	PC	18	R\$ 140,85	R\$ 2.535,30
420	KIT DE EMBREAGEM DA KOMBI 1.4 TOTAL FLEX	PC	18	R\$ 495,85	R\$ 8.925,30
421	ROTOR IGINICAO	UN	18	R\$ 32,85	R\$ 591,30
422	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	PC	18	R\$ 75,85	R\$ 1.365,30
423	CABO EMBR. KOMBI	UN	18	R\$ 30,85	R\$ 555,30
424	INTERRUPTOR LUZ	PC	18	R\$ 55,85	R\$ 1.005,30
425	N 127 TERMINAL ESQUERDO (RETO) NAK	UN	18	R\$ 55,85	R\$ 1.005,30
426	N 128 TERMINAL DIREITO (RETO) - NAK KOMBI	UN	18	R\$ 55,85	R\$ 1.005,30
427	KIT CAPA CORREIA DENTADA	PC	18	R\$ 90,85	R\$ 1.635,30
428	82332 FLEX JUNTA CABECOTE MLS (METALICA) SAB FIAT FIRE	UN	18	R\$ 155,50	R\$ 2.799,00
429	PISTÃO COM ANEL	PC	18	R\$ 1.200,85	R\$ 21.615,30
430	520210101 EIXO COMANDO - RIO FOX/GOL G5 1.6/KOMBI	UN	18	R\$ 375,85	R\$ 6.765,30
431	BOMBA OLEO	UN	18	R\$ 215,85	R\$ 3.885,30
432	RESERVATORIO DE EXPANSAO DO RADIADOR	PC	18	R\$ 120,85	R\$ 2.175,30
433	087193 CAVALETE DISTRIBUIÇÃO AGUA KOMBI T2 1.4 06..	UN	18	R\$ 60,85	R\$ 1.095,30
434	087191 CANO D'AGUA/TUBO D'AGUA KOMBI	UN	18	R\$ 25,85	R\$ 465,30
435	PRE FILTRO	UN	18	R\$ 25,85	R\$ 465,30
436	7X0-906-034-D MODULO DA INJEÇÃO	UN	9	R\$ 450,85	R\$ 4.057,65
437	FILTRO DE OLEO	PC	70	R\$ 25,85	R\$ 1.809,50
438	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	70	R\$ 25,85	R\$ 1.809,50
439	KIT ROLAMENTO RODA DIANT	UN	25	R\$ 115,85	R\$ 2.896,25
440	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRO	PC	25	R\$ 120,85	R\$ 3.021,25
441	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	400	R\$ 58,50	R\$ 23.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 284.620,45
LOTE 07 - AIRCROSS M BUSIN 2016					
442	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50
443	FILTRO DE OLEO	PC	10	R\$ 35,85	R\$ 358,50
444	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

445	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	10	R\$ 35,85	R\$ 358,50
446	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
447	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
448	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
449	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
450	FILTRO DE AR MOTOR	PC	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
451	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
452	VELA IGNIÇÃO	PC	6	R\$ 180,85	R\$ 1.085,10
453	BOMBA D'ÁGUA	PC	3	R\$ 140,85	R\$ 422,55
454	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 95,85	R\$ 766,80
455	REPARO DO BICO	PC	5	R\$ 30,85	R\$ 154,25
456	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
457	CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 495,85	R\$ 1.983,40
458	CILINDRO MESTRE	PC	3	R\$ 290,85	R\$ 872,55
459	DISCO DE FREIO	PC	8	R\$ 185,85	R\$ 1.486,80
460	PASTILHA DE FREIO	PC	6	R\$ 180,85	R\$ 1.085,10
461	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	4	R\$ 125,85	R\$ 503,40
462	PIVO SUSPENSÃO PALIO WEEQUEND MOTOR FIRE ESQ/DIR- TRW	PC	8	R\$ 100,85	R\$ 806,80
463	BIELETA ESTAB DIANTE	PC	8	R\$ 40,85	R\$ 326,80
464	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
465	CUBO DA RODA DIANT.	PC	8	R\$ 100,85	R\$ 806,80
466	ROLAMENTO DA RODA DIANT FAG STRAD/DOBLO	PC	8	R\$ 127,35	R\$ 1.018,80
467	P TKC17109 KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANT	UN	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
468	P GP32586 AMORTECEDOR DIANT L.E/L.D	UN	8	R\$ 630,85	R\$ 5.046,80
469	BUCHA BANDEJA	UN	16	R\$ 55,85	R\$ 893,60
470	CILINDRO DA RODA	PC	8	R\$ 85,85	R\$ 686,80
471	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PC	6	R\$ 740,85	R\$ 4.445,10
472	SAPATA FREIO TRAS	UN	8	R\$ 250,85	R\$ 2.006,80
473	P KSC17203S KIT BATENTE AMORT TARS	UN	8	R\$ 95,85	R\$ 766,80
474	07284BRAGP RETENTOR CAIXA MUDANCA - SAB	UN	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
475	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 330,85	R\$ 1.323,40
476	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 39.292,45
LOTE 08 – DOBLO ANO 2010					
477	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
478	OLEO DE CAMBIO	LT	20	R\$ 23,85	R\$ 477,00
479	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	20	R\$ 35,85	R\$ 717,00
480	81 154 CABO DO FREIO DE MÃO LADO DIREITO DOBLO FAN	UN	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
481	96205 JUNTA DO CARTER SABO	UN	8	R\$ 175,85	R\$ 1.406,80
482	F 000 TEO 120 CONJUNTO BOMBA COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	8	R\$ 350,85	R\$ 2.806,80
483	02629-BRAGF RETENTOR TRAS VIRABREQUIM-SAB FIAT MOTOR ETORQ 1.6/1.8 16V	UN	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
484	523-449-1 JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE INTERNA-SPI PAL/DOB/PUN/IDEA/STR/SIE	UN	8	R\$ 230,85	R\$ 1.846,80
485	011.1521 BUCHA TRAS.FEIXE MOLA TRAS.AXS	UN	16	R\$ 30,85	R\$ 493,60
486	012.1635 BUCHA DIANT.DO FEIXE MOLA TRAS.AXS	UN	16	R\$ 95,85	R\$ 1.533,60
487	5.211.887 COXIM DO CÂMBIO AXS DOBLO	UN	8	R\$ 160,85	R\$ 1.286,80
488	FI/91 SAPATA DE FREIO-FRA CP FIAT PALIO/FIORINO	UN	8	R\$ 135,85	R\$ 1.086,80
489	P 82 PASTILHA DE FREIO FLX	UN	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
490	P-88 PT.LONA FLEX FRAS-LE 1,158 DOBLO/STR/IDEA/PALIO ESSENCE	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
491	BD5056 DISCO DIANTEIRO VENTILADO	UN	8	R\$ 270,85	R\$ 2.166,80
492	503009 PIVO DA SUSPENSÃO DIR/ESQ VIE	UN	10	R\$ 45,85	R\$ 458,50
493	2461 1449 JUNTA FIXA LD RODA PALIO 1.8/DOBLO ATH	UN	10	R\$ 230,85	R\$ 2.308,50
494	RO 4390 POLIA LISA ALT C/PARAF DIR HID AMX ASTRA 1.8/2.0 CORSA/MERIVA 1.8 8/16V	UN	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
495	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR GM FASE II/2.0/2.2/2.4 2900	UN	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
496	01942 BRGP RETENTOR COMANDO VÁLVULA SAB	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

497	OZA683EE19 SONDA LAMBDA-NGK CEL/COR CLAS/COR NOVO/MER/MON/PRIS (PRÉ/PÓS)	UN	8	R\$ 305,85	R\$ 2.446,80
498	BALANCIM - INA	UN	16	R\$ 33,35	R\$ 533,60
499	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	PC	8	R\$ 100,85	R\$ 806,80
500	VELA SUPER PLUS- BOS SP43	PC	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
501	9 231 087 677 ROTOR IGNIÇÃO-BOS	UN	8	R\$ 32,85	R\$ 262,80
502	12208-RADIADOR DA DOBLO	UN	6	R\$ 590,85	R\$ 3.545,10
503	2-13-479G KIT REPARO COIFA HOMOCINETICA INTERNA LADO CAMBIO-SPI	UN	8	R\$ 55,85	R\$ 446,80
504	2 13 259G KIT REPARO DA JUNTA HOMOCINÉTICA SPI MONZA 1.8/2.0	UN	8	R\$ 30,85	R\$ 246,80
505	CUBO RODA TRASEIRA F600	PC	10	R\$ 170,85	R\$ 1.708,50
506	RETENTOR DA POLIA DO CORSA 2525	UN	8	R\$ 45,85	R\$ 366,80
507	RETENTOR DO VOLANTE DO CORSA 2702	UN	8	R\$ 55,85	R\$ 446,80
508	02178BRAGS RETENTOR COMANDO DE VÁLVULA DO MONZA/KADET/ASTRA/CORSA	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
509	82306 FLEX JUNTA CABECOTE MOTOR SAB GM 1.8/FIAT 1.8 8V	UN	6	R\$ 240,85	R\$ 1.445,10
510	CORREIA POLY V	PC	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
511	GP 32417 AMORTECEDOR DIANT TURBOGAS COF DOBLO	UN	8	R\$ 480,85	R\$ 3.846,80
512	GL 12561 AMORTECEDOR TRAS TURBOGAS COF	UN	8	R\$ 380,85	R\$ 3.046,80
513	TKC03113 TOP KIT DIANT ESQUERDO COF	UN	8	R\$ 230,85	R\$ 1.846,80
514	TKC03114 TOP KIT DIANT DIREITO COF	UN	8	R\$ 240,85	R\$ 1.926,80
515	VALVULA TERMOTASTICA	PC	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
516	KSC03208S KIT AMORTECEDOR TRAS COF	UN	8	R\$ 105,85	R\$ 846,80
517	510.0074.10 ATUADOR-LUK	UN	4	R\$ 330,85	R\$ 1.323,40
518	SBB 271 0,50 BRONZINA BIELA-MML	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
519	SBC 452 0,25 BRONZINA MANCAL-MML	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
520	205 TUCHO HIDRAULICO APL KIT COM 8	UN	4	R\$ 360,85	R\$ 1.443,40
521	021.1697-COXIM DO BRAÇO OSCILANTE L/D LINHA FIAT AXIOS	UN	6	R\$ 75,85	R\$ 455,10
522	P A 9737 STD PISTAO C/ANEL MML	UN	4	R\$ 700,85	R\$ 2.803,40
523	N 6016- TERMINAL DE DIREÇÃO LINHA DA FIAT-LADO DIREITO	UN	8	R\$ 60,50	R\$ 484,00
524	N 6017-TERMINAL DE DIREÇÃO LINHA DA FIAT-LADO ESQUERDO	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
525	N 6058 PIVO SUSPENSÃO DIANT DIR/ESQ PALIO WEEKEND APÓS 2000-NAK	UN	10	R\$ 50,85	R\$ 508,50
526	FJ10733 INJETOR-DPH NOVO DOBLO/CORSA/MERIVA/PALIO/SIENA	UN	12	R\$ 165,85	R\$ 1.990,20
527	7795-POLIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA NOVO CORSA/ASTRA 1.8 2.0 2004...	UN	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
528	SAPATA FREIO PALIO WEEKEND/STRADA SA 40143	UN	8	R\$ 125,85	R\$ 1.006,80
529	VP7092 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL DOBLO FEX	UN	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
530	CT 874/K3 KIT TENSOR+CORREIA DENTADA CORSA/CELTA/PRISMA/MERIVA	UN	6	R\$ 190,85	R\$ 1.145,10
531	UB0162 BOMBA D AGUA PALIO/STILO/STRADA 1.8	UN	6	R\$ 100,85	R\$ 605,10
532	680096-BARRA DE DIREÇÃO STRADA/PALIO/DOBLO-VIEMAR	UN	8	R\$ 55,85	R\$ 446,80
533	FILTRO DE OLEO TECFIL UN 20 25,85	UN	20	25,85	R\$ 517,00
534	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
535	4053 SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
536	4099 PLUG INJEÇÃO ELETRONICA SENSOR DE TEMPERATURA - MTE UNO/PAL FIRE	UN	6	R\$ 100,85	R\$ 605,10
537	021.1696-COXIM DO BRAÇO OSCILANTE L/E LINHA FIAT AXIOS	UN	6	R\$ 85,85	R\$ 515,10
538	CABO FREIO DE MAO L.E DOBLO	PC	8	R\$ 90,85	R\$ 726,80
539	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 72.957,40
LOTE 09 - CELTA 4 P SPIRIT 2006					
540	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
541	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
542	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
543	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
544	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
545	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
546	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
547	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
548	FILTRO AR MOTOR	PC	6	R\$ 15,85	R\$ 95,10
549	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

550	VELA SUPER PLUS - BOS SP32	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
551	CABO IGNICAO SC-G73 CORSA/AGILE/CELTA/VHCE/ECONOFLEX NGK	UN	6	R\$ 117,85	R\$ 707,10
552	TC-5020 TAMP A OLEO DO MOTOR	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
553	TAMPA RESERVATORIO DA AGUA	PC	6	R\$ 27,85	R\$ 167,10
554	4051 PLUG ELETRONICO - MTE GM	UN	6	R\$ 42,85	R\$ 257,10
555	G-1252 RESERVATORIO DE EXPANSAO (RADIADOR) CELTA/PRISMA 07/...	UN	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40
556	UB0147 BOMBA D AGUA URB CORSA CELTA TODOS	UN	3	R\$ 82,85	R\$ 248,55
557	RV 2224 RADIADOR ALUMINIO VIS	UN	2	R\$ 410,85	R\$ 821,70
558	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	4	R\$ 15,85	R\$ 63,40
559	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
560	FJ10739 INJETOR- DPH CELTA 1.0 2009/...	UN	8	R\$ 113,85	R\$ 910,80
561	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
562	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	3	R\$ 222,85	R\$ 668,55
563	BOBINA DE INGNIÇÃO	PC	3	R\$ 200,85	R\$ 602,55
564	SONDA LAMBDA	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
565	F 000 99R 005 SENSOR ROTACAO - CORSA CELTA CLASSIC MONTANA PRISMA	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
566	F00099P350 SENSOR PRESSAO MAP - BOS GM CELTA CORSA MONTANA	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
567	CORREIA MULTI V FIAT/GM/MERCEDES	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
568	POLIA ESTRIADA CORSA/CELTA/ASTRA	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
569	7815 TENSOR DIRECAO HIDRAULICA NYT CORSA/CELTA/ASTRA	UN	2	R\$ 205,85	R\$ 411,70
570	CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
571	VKM 15402 L ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA DO VECTRA	UN	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
572	KIT CAPA CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
573	620323600 REPSET - LUK CORSA/CELTA/MONTANA	UN	2	R\$ 400,85	R\$ 801,70
574	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	4	R\$ 56,85	R\$ 227,40
575	3374 - INTERRUPTOR DA LUZ DO OLEO CORSA/ASTRA/OMEGA (CEBOLINHA) 3-RHO	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
576	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
577	BOMBA DE ÓLEO	PC	2	R\$ 25,85	R\$ 51,70
578	4220136100 BALANCIM - INA	UN	16	R\$ 28,85	R\$ 461,60
579	124 TUCHO DE VALVULA HIDRAULICA APL	UN	16	R\$ 45,85	R\$ 733,60
580	COMANDO DE VALVULA	PC	1	R\$ 595,85	R\$ 595,85
581	246 ENGRENAGEM VIRABREQUIM APL	UN	1	R\$ 60,85	R\$ 60,85
582	82305-FLEX JUNTA CABECOTE -MOTORES GM 1.0 8V	UN	2	R\$ 230,85	R\$ 461,70
583	80263 KIT DE JUNTA COMPL MOTOR C/RET CORSA/CELTA 1995/...	UN	2	R\$ 330,85	R\$ 661,70
584	P A 9291 0,50 PISTAO C/ANEL GM/CORSA/CELTA/PRISMA	UN	2	R\$ 868,85	R\$ 1.737,70
585	SBB 271 J STD SPA BRONZINA DE BIELA MML	UN	2	R\$ 80,85	R\$ 161,70
586	SBC 452 J STD SPA BRONZINA DE MANCAL MML	UN	2	R\$ 125,85	R\$ 251,70
587	BD1240 DISCO DE FREIO SOLIDO DIANT FRX CELTA/CLASSIC/PRISMA (PAR)	UN	3	R\$ 190,85	R\$ 572,55
588	PD/51 PD/1788 PASTILHA FREIO DIANT - FRA	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
589	335074 TERMINAL DE DIRECAO ESQ/DIR VIE	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
590	AX32109H ARTICULADOR AXIAL HIDRAULICO - AMX CORSA/CELTA	UN	6	R\$ 50,85	R\$ 305,10
591	N 93035 PIVO SUSPENSAO - NAK GM	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
592	MP 30088 AMORTECEDOR DIANTEIRO SUPER CELTA/CORSA - COF	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
593	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA	KT	6	R\$ 100,85	R\$ 605,10
594	AL-99 CUBO RODA DIANT S/ROL -IMA GM	UN	6	R\$ 105,85	R\$ 635,10
595	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA DO CORSA/MERIVA/MONTANA	UN	6	R\$ 90,85	R\$ 545,10
596	SUPORTE SUSP DIANTEIRA L.E CORSA	PC	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
597	SUPORTE SUSP DIANTEIRA L.D CORSA	PC	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
598	COXIM DO MOTOR NB34006	UN	3	R\$ 100,85	R\$ 302,55
599	BUCHA BANDEJA	UN	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
600	041.1040 BUCHA DA BARRA ESTAB SUSP DIANT - AXS CORSA	UN	6	R\$ 12,85	R\$ 77,10
601	1355-499- HOMOCINETICA - SPICER CELTA 1.0/1.4 2000>2009	UN	6	R\$ 135,85	R\$ 815,10
602	2 13 509G KIT REPARO LDO CAMBIO CORSA CELTA SPI	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
603	KIT REPARO JUNTA HOMOCINÉTICAS	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
604	SAPATA FREIO TH134	PC	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
605	BD1241 TAMBOR DO FREIO TRAS CORSA CELTA FRX	UN	6	R\$ 180,85	R\$ 1.085,10
606	C-3410 CILINDRO RODA TRAS D19,05 MM - CTL	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
607	101291 ROLAMENTO RODA TRAS - FAG CORSA/CELTA	UN	6	R\$ 130,85	R\$ 785,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

608	B 47061 AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA CELTA TODOS	UN	4	R\$ 145,85	R\$ 583,40
609	BATENTE SUSPENSÃO	PC	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
610	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	3	R\$ 180,85	R\$ 542,55
611	PONTA DE EIXO	PC	4	R\$ 105,85	R\$ 423,40
612	CABO DO FREIO 1345MM	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
613	HIDROVACUO	UN	2	R\$ 340,85	R\$ 681,70
614	RO4316 POLIA LISA CORREIA ALTERNADOR - AMX	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
615	CABO EMBREAGEM	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
616	541 U CARTER MOTOR IGA CORSA ANTIGO	UN	2	R\$ 235,85	R\$ 471,70
617	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	PC	6	R\$ 691,00	R\$ 4.146,00
618	JUNTA COLETOR ESCAPE JUNTA COLETOR ESCAPE (PAR)	PC	6	R\$ 23,85	R\$ 143,10
619	E 65233 CABO DE ACELERADOR	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
620	M7240 MANGUEIRA SUP RADIADOR CELTA	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
621	M7125 MANGUEIRA BOMBA D AGUA CORSA 94/ CELTA 01/06	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
622	20554 MANGUEIRA DO RESPIRO OLEO CORSA1.0/1.4	UN	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
623	MG116 CANO D AGUA/ TUBO D AGUA CELTA 01/... SEM SAIDA DE AR QUENTE	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
624	MG011 MANGUEIRA FILTRO DE AR CELTA/CORSA CLASSIC/PRISMA	UN	4	R\$ 22,85	R\$ 91,40
625	02525BRAGF RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM (POLIA	UN	4	R\$ 43,85	R\$ 175,40
626	02178BRAGS RETENTOR EIXO COMANDO	UN	4	R\$ 15,85	R\$ 63,40
627	07138BAGEP RETENTOR SAIDA TRANSM ESQ - SAB TEMPRA	UN	4	R\$ 120,85	R\$ 483,40
628	1103 LIAME DO TRAMBULADOR CORSA/CELTA	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
629	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
630	SPRAY HIGIENIZADOR	PC	8	R\$ 40,85	R\$ 326,80
631	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.984,25
LOTE 10 - DUSTER EXPRESSION 1.6 2018					
632	CJ FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
633	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
634	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
635	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
636	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
637	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	8	R\$ 510,85	R\$ 4.086,80
638	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
639	ABRAÇADEIRA	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
640	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
641	FILTRO AR MOTOR	PC	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
642	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
643	VELA SUPER PLUS	PC	6	R\$ 95,85	R\$ 575,10
644	TAMPA DO OLEO	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
645	TAMPA RESERVATORIO DA AGUA	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
646	BOMBA DE ÁGUA	PC	3	R\$ 160,85	R\$ 482,55
647	RADIADOR	PC	2	R\$ 1.110,85	R\$ 2.221,70
648	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PC	3	R\$ 425,85	R\$ 1.277,55
649	BOBINA DE IGNIÇÃO	PC	4	R\$ 300,85	R\$ 1.203,40
650	SONDA LAMBDA	UN	2	R\$ 215,85	R\$ 431,70
651	P 0258030117 Sonda LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	2	R\$ 190,85	R\$ 381,70
652	CORREIA POLY V	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
653	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
654	2856946 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	R\$ 235,85	R\$ 471,70
655	KIT CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 470,85	R\$ 1.883,40
656	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
657	INTERRUPTOR DE OLEO	UN	4	R\$ 115,85	R\$ 463,40
658	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	PC	4	R\$ 105,85	R\$ 423,40
659	DISCO DE FREIO	PC	4	R\$ 580,85	R\$ 2.323,40
660	PASTILHA DE FREIO	PC	6	R\$ 145,85	R\$ 875,10
661	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR	PC	4	R\$ 100,85	R\$ 403,40
662	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ/DIR	PC	4	R\$ 115,85	R\$ 463,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

663	PIVO SUSPENSÃO PALIO WEEQUEND MOTOR FIRE ESQ/DIR- TRW	PC	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
664	BIELETA BARRA EST.	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
665	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
666	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	6	R\$ 200,85	R\$ 1.205,10
667	KIT REPARO HOMOCINETICA	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
668	KIT HOMOCINETICA L.CAMBIO	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
669	CUBO DE RODA DIANT S/ ROLAMENTO	UN	8	R\$ 120,85	R\$ 966,80
670	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UN	8	R\$ 125,85	R\$ 1.006,80
671	P TKC17109 KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANT	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
672	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PC	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
673	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANT	UN	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50
674	TRIZETA LD C-27 DENTES	PC	6	R\$ 140,85	R\$ 845,10
675	SUORTE DO MOTOR LE	UN	4	R\$ 100,85	R\$ 403,40
676	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	4	R\$ 740,85	R\$ 2.963,40
677	CILINDRO RODA - CTL DUSTER	UN	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
678	TAMBOR FREIO TRAS	UN	8	R\$ 315,85	R\$ 2.526,80
679	SAPATA FREIO C/LONA COLADA	UN	6	R\$ 250,85	R\$ 1.505,10
680	PONTA DE EIXO TRASEIRO	UN	6	R\$ 205,85	R\$ 1.235,10
681	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 46.820,30
LOTE 11 - FIORINO 2019					
682	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
683	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	20	R\$ 35,85	R\$ 717,00
684	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
685	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	16	R\$ 35,85	R\$ 573,60
686	SILICONE PRETO	PC	10	R\$ 35,85	R\$ 358,50
687	TUBO DE COLA 3M	TB	10	R\$ 10,85	R\$ 108,50
688	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	40	R\$ 7,85	R\$ 314,00
689	FILTRO CABINE FILTRO C-J-	UN	12	R\$ 20,85	R\$ 250,20
690	FILTRO AR MOTOR	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
691	LIMPA RADIADORES	PC	12	R\$ 22,85	R\$ 274,20
692	OLEO DE CAMBIO	LT	20	R\$ 23,85	R\$ 477,00
693	VELA SUPER PLUS	PC	12	R\$ 110,85	R\$ 1.330,20
694	CABO IGNIÇÃO	PC	12	R\$ 100,85	R\$ 1.210,20
695	TAMPA DO OLEO	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
696	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	12	R\$ 25,85	R\$ 310,20
697	SENSOR DE TEMPERATURA	PC	8	R\$ 45,85	R\$ 366,80
698	RESERVATÓRIO DE EXPANSÃO DO RADIADOR	PC	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
699	BOMBA DE ÁGUA	PC	8	R\$ 90,85	R\$ 726,80
700	RADIADOR ALUMINIO	PC	6	R\$ 290,85	R\$ 1.745,10
701	GUARNIÇÃO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	PC	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80
702	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	8	R\$ 45,85	R\$ 366,80
703	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	16	R\$ 105,85	R\$ 1.693,60
704	REPARO DO BICO	PC	10	R\$ 30,85	R\$ 308,50
705	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	8	R\$ 222,85	R\$ 1.782,80
706	F 000 ZS0 206 BOBINA PLASTICA DE IGNIÇÃO BOS LINHA FIAT	UN	8	R\$ 190,85	R\$ 1.526,80
707	SONDA LAMBDA ANALISADOR - BOS	UN	10	R\$ 270,85	R\$ 2.708,50
708	5PK1165 CORREIA MULTI V	UN	8	R\$ 40,85	R\$ 326,80
709	CORREIA DENTADA	PC	10	R\$ 70,85	R\$ 708,50
710	POLIA TENSORA DA CORREIA DENTADA INA	UN	10	R\$ 125,85	R\$ 1.258,50
711	KIT EMBREAGEM FIORINO/STRADA	UN	6	R\$ 340,85	R\$ 2.045,10
712	VALVULA TERMOSTATICA OURO	UN	8	R\$ 150,85	R\$ 1.206,80
713	INTERRUPTOR DE PRESSÃO DE OLEO DO PALIO/UNO/TIPO 3346	UN	8	R\$ 55,85	R\$ 446,80
714	BOMBA OLEO - SDK 10255	UN	4	R\$ 415,85	R\$ 1.663,40
715	JG JUNTA SUP MOTOR S/RET	UN	6	R\$ 135,85	R\$ 815,10
716	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANT FRX	UN	12	R\$ 140,85	R\$ 1.690,20
717	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANT	JG	12	R\$ 110,85	R\$ 1.330,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

718	TERMINAL DIRECAO VIE FIAT LADO DIREITO	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
719	TERMINAL DIRECAO VIE FIAT LADO ESQUERDO	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
720	N 6058 PIVO SUSPENSÃO DIANT DIR/ESQ PALIO WEEKEND APÓS 2000-NAK	UN	16	R\$ 40,85	R\$ 653,60
721	N 93036 BIELETA DIANT - NAK	UN	16	R\$ 45,85	R\$ 733,60
722	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	16	R\$ 70,85	R\$ 1.133,60
723	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	UN	10	R\$ 225,85	R\$ 2.258,50
724	COIFA 2 ABRACADEIRA LDO CAMBIO	PC	16	R\$ 20,85	R\$ 333,60
725	ROLAMENTO EIXO DIANT	UN	16	R\$ 130,85	R\$ 2.093,60
726	KIT SUSPENSAO	PC	16	R\$ 330,85	R\$ 5.293,60
727	AMORTECEDOR DIANT ESQUERDO	UN	8	R\$ 420,85	R\$ 3.366,80
728	AMORTECEDOR DIANT DIREITO	UN	8	R\$ 420,85	R\$ 3.366,80
729	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PC	16	R\$ 30,85	R\$ 493,60
730	BUCHA BANDEJA INF SUSP DIANT	UN	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
731	COXIM DO MOTOR NB34006	UN	10	R\$ 130,85	R\$ 1.308,50
732	COXIM DO MOTOR LADO CAMBIO	UN	10	R\$ 140,85	R\$ 1.408,50
733	CILINDRO MESTRE	PC	8	R\$ 360,85	R\$ 2.886,80
734	CILINDRO DE RODA	UN	16	R\$ 50,85	R\$ 813,60
735	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PC	12	R\$ 155,85	R\$ 1.870,20
736	SAPATA FREIO C/LONA COLADA	UN	10	R\$ 90,85	R\$ 908,50
737	CUBO DE RODA TRAS C/ ROLAMENTO	UN	16	R\$ 260,85	R\$ 4.173,60
738	05772-GAHFE RETENTOR DO VOLANTE VIRABR-FLANGE MOTOR FIRE - SAB	UN	8	R\$ 140,85	R\$ 1.126,80
739	FEIXE DE MOLAS TRAS FC.FIAT31	UN	8	R\$ 670,85	R\$ 5.366,80
740	BUCHA OLHAL MOLA TRAS	UN	16	R\$ 20,85	R\$ 333,60
741	SENSOR DE ROTACAO ABS ESQUERDO	UN	8	R\$ 210,85	R\$ 1.686,80
742	SENSOR DE ROTACAO ABS DIREITO	UN	8	R\$ 210,85	R\$ 1.686,80
743	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UN	8	R\$ 85,85	R\$ 686,80
744	COXIM TRAS CAMBIO	PC	10	R\$ 230,85	R\$ 2.308,50
745	CARTER MOTOR	PC	6	R\$ 195,85	R\$ 1.175,10
746	F 110165.1 ROLAMENTO DO SEMI EIXO INA EIXO FINO	UN	12	R\$ 50,85	R\$ 610,20
747	TRIZETA 20DENT ELO32 MM	UN	12	R\$ 80,85	R\$ 970,20
748	07309BRAGP RETENTOR DO EIXO PILOTO DO UNO/TEMPRA	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
749	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 90.692,90
LOTE 12 - VERSAILLES ANO 1993					
750	FAP4049 FILTRO DE AR GOL/PARATI/SANTANA/SAVEIRO	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
751	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
752	OLEO DE CAMBIO	LT	6	R\$ 23,85	R\$ 143,10
753	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
754	VELA SUPER PLUS-BOS SP05	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
755	CABO IGNIÇÃO	PC	4	R\$ 172,85	R\$ 691,40
756	F000ZS0105 BOBINA PLÁSTICA DE IGNIÇÃO BOS	UN	2	R\$ 130,85	R\$ 261,70
757	9 231 087 677 ROTOR IGNIÇÃO-BOS	UN	2	R\$ 32,85	R\$ 65,70
758	TAMPA DO DISTRIBUIDOR	PC	2	R\$ 85,85	R\$ 171,70
759	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	4	R\$ 170,85	R\$ 683,40
760	TC-3050 - TAMPA ÓLEO DO MOTOR	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
761	INTERUPTOR DA LUZ OLEO DO MOTOR AP	PC	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
762	NKBO0725 BOMBA ÓLEO-NAK FORD/VW	UN	2	R\$ 140,85	R\$ 281,70
763	02068BRGP RETENTOR SEMI EIXO TRANSMISSÃO-LATERAL	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
764	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
765	RETENTOR DO EIXO PILOTO/GOL/PASSAT/PARATI/SANTANA 2075	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
766	01929 RETENTOR DO TRAMBULADOR DO GOL (FERRO)	UN	4	R\$ 40,85	R\$ 163,40
767	02283BRGF RETENTOR TRAS VIRABREQUIM-SABÓ MOTOR AP 1.5/1.6/1.8	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
768	10415MRP RETENTOR TAMPÃO DA 5º 2509 PAS/VOY/GOL/PAR/SAV/SAN/QUAN	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
769	75943 JUNTA TAMPA VÁLVULA SABÓ MOTOR AP	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
770	541-B CARTER MOTOR AP. VOY/GOL/PARATI/SA-IGA	UN	2	R\$ 165,85	R\$ 331,70
771	BOMBA DAGUA	UN	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

772	RH009 CARÇAÇA BOMBA DÁGUA MOTOR AP	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
773	G-1001 RESERVATÓRIO GOL AP OU AT/SANTANA/PAMPA	UN	2	R\$ 45,85	R\$ 91,70
774	TC-3060-A- TAMPA DO RESERVATÓRIO D ÁGUA DO GOL	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
775	RADIADOR ALUMINIO	PC	2	R\$ 360,85	R\$ 721,70
776	755.92/87 INTERRUPTOR TEMPERATURA (CEBOLÃO) MTE	UN	2	R\$ 70,85	R\$ 141,70
777	CANO D'AGUA	PC	2	R\$ 30,85	R\$ 61,70
778	23005 MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR SANT/QUANT	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
779	6PK2270 CORREIA MULTI V	UN	3	R\$ 60,85	R\$ 182,55
780	7801 TENSOR ALTERNADOR-NYT AP C/AR	UN	2	R\$ 270,85	R\$ 541,70
781	4053 SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
782	0 258 005 660 Sonda LAMBDA(R)-BOS GOL ANO 97...	UN	3	R\$ 310,85	R\$ 932,55
783	MOTOR PASSO M.MARELL GOL MI	PC	3	R\$ 80,85	R\$ 242,55
784	F 000 TE0 103 KIT BOMBA COMBUSTÍVEL-BOS GASOLINA	UN	3	R\$ 210,85	R\$ 632,55
785	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	3	R\$ 18,85	R\$ 56,55
786	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
787	KIT EMBREAGEM - LUK MOTOR AP 1.8	UN	2	R\$ 475,85	R\$ 951,70
788	410009100 ROLAMENTO EIXO PILOTO MOTOR AP LUK	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
789	VT288 87 VALVULA TERMOSTATICA DO MOTOR AP	UN	2	R\$ 40,85	R\$ 81,70
790	FUA0035 FLANGE COM ANEL	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
791	BTC01102 BIELETA - COF SANTANA/VERSAILLES	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
792	DISCO DE FREIO VENTILADO DIANT FRX	UN	3	R\$ 290,85	R\$ 872,55
793	P-44 PASTILHA DE FREIO - FLX	UN	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40
794	N 186 TERMINAL DIREITO (CURVO)-NAK	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
795	N 170 BARRA DIREÇÃO FIXA-NAK VW SANTANA/VERSAILLES	UN	2	R\$ 180,85	R\$ 361,70
796	N 188 PIVO SUSPEN. NAKATA ESQUERDO SANTANA	UN	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
797	N 189 PIVO DO SANTANA LADO DIREITO-NAK	UN	4	R\$ 105,85	R\$ 423,40
798	805589 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA GOL 94...FAG FIESTA/COURIER (GRANDE)	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
799	CUBO DE RODA DIANT S/ ROLAMENTO	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
800	011.0495-BUCHA DE BANDEJA DO SANTANA	UN	16	R\$ 27,85	R\$ 445,60
801	BX11358A BUCHA DIANT QUADRO MOTOR-AMX	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
802	011.0307-BUCHA TRAS. AGREGADO DO SANTANA PARAFUSO 10	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
803	011.0328-BUCHA DIANTEIRA AGREGADO DO SANTANA PARAFUSO 10	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
804	011.1590-BUCHA DO EIXO TRASEIRO DO SANTANA	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
805	MB 333V COXIM DO MOTOR AP	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
806	547 COXIM CAMBIO AP	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
807	1361-419-HOMOCINETICA GOL 2.0/SANTANA/GOLF 94 (MEXICANO)	UN	4	R\$ 190,85	R\$ 763,40
808	2-13-479G KIT REPARO COIFA HOMOCINETICA INTERNA LADO CAMBIO-SPI	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
809	G 32113 AMORTECEDOR DIANTEIRO DO SANTANA/VERSAILLES TURBOGAS-COF	UN	4	R\$ 430,85	R\$ 1.723,40
810	044.0833 KIT AMORTECEDOR DIANT COM COXIM RASO-AXS GOL/PAR/SAV 94/...	UN	4	R\$ 95,85	R\$ 383,40
811	VKBA 4529A-KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO DO GOL SKF	UN	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
812	41289-KIT CALOTINHA DO CUBO	UN	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
813	C-3350 CJ CIL.DE ROD TRAS GOL/VOYAGE/PARATI/SAVEIRO D14,28 MM CTL	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
814	VW/276 NA LONA DE FREIO LEVE FRA	UN	4	R\$ 37,85	R\$ 151,40
815	BD1516 TAMBOR DO FREIO TRAS GOL/SANTANA/POLO	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
816	GL27234 AMORTECEDOR TRAS TURBOGAS-COF	UN	4	R\$ 380,85	R\$ 1.523,40
817	KSC01203S KIT AMORTECEDOR TRAS-COF QUANTUM	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
818	CT 848K4 KIT TENSOR CORREIA GOL/PARATI/SAVEIRO AP'	UN	2	R\$ 115,85	R\$ 231,70
819	507 ENGRENAGEM VIRABREQUIM-APL MOTOR AP	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
820	82328 JUNTA CABEÇOTE DE FERRO AP1.6/1.8	UN	2	R\$ 190,85	R\$ 381,70
821	C 5608 CJ SERVO FREIO D230,00SANTANA ROYALE VERSAILLES MM CTL	UN	2	R\$ 250,85	R\$ 501,70
822	CILINDRO MESTRE DO GOL C-2000	UN	2	R\$ 150,85	R\$ 301,70
823	20014 MANGUEIRA TUBO DE AQUECIMENTO GOL/PASSAT 1.6	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
824	M3043 MANGUEIRA BOMBA DÁGUA PASSAT 1.6 85/... 1.8/VOY/GOL/SAV/PAR/SAN/QUAN	UN	2	R\$ 25,85	R\$ 51,70
825	1237031296 IMPULSOR IGNIÇÃO-BOS	UN	2	R\$ 350,85	R\$ 701,70
826	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
827	FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

828	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
829	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
830	ABRACADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	15	R\$ 7,85	R\$ 117,75
831	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.144,95
LOTE 13 - S10 ANO 2004					
832	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 24,35	R\$ 243,50
833	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
834	6243128000 KIT DE EMBREAGEM-LUK S10/BLAZER 2.4 06...	UN	2	R\$ 730,85	R\$ 1.461,70
835	N 3023 PIVO SUSPENSÃO INF-NAK S10	UN	6	R\$ 95,85	R\$ 575,10
836	N 3012 PIVO SUSPENSÃO SUPERIOR-NAK S10	UN	6	R\$ 115,85	R\$ 695,10
837	N 3058 BRACO AUXILIAR DIREÇÃO-NAK GM S10	UN	3	R\$ 235,85	R\$ 707,55
838	N 3057 BRACO PITMAN DIREÇÃO-NAK S10	UN	3	R\$ 180,85	R\$ 542,55
839	012.1262 BUCHA DIANT BANDEJA INF SUSP DIANT - AXS BLASER/S10 97	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
840	PASTILHA DE FREIO DIANT - FRA S10/BLAZER	UN	4	R\$ 120,85	R\$ 483,40
841	BD3968 DISCO FREIO VENTILADO DIANT FRX(INDIVIDUAL) S-10	UN	6	R\$ 330,85	R\$ 1.985,10
842	012.1263 BUCHA TRAS BANDEJA INF DIANT-AXS BLAZER/S10 97...	UN	8	R\$ 45,85	R\$ 366,80
843	GL12874 AMORTECEDOR DIANT TURBOGAS-COF S10	UN	4	R\$ 290,85	R\$ 1.163,40
844	BI0012MM BOBINA IGNIÇÃO-MGM BLAZER 2.2, CORSA, OMEGA, S10 2.2	UN	3	R\$ 420,85	R\$ 1.262,55
845	GL12999 AMORTECEDOR TRAS TURBOGAS-COF S10	UN	4	R\$ 330,85	R\$ 1.323,40
846	012.0890 BUCHA SUP DIANT BANDEJA-AXS S10/BLAZER 97...	UN	8	R\$ 40,85	R\$ 326,80
847	0280156086 VÁLVULA INJEÇÃO-BOS S10	UN	8	R\$ 190,85	R\$ 1.526,80
848	7820 TENSOR DIREÇÃO HIDRÁULICA-NYT BLAZER 2.2/2.4; S10 2.2/2.4; VECTRA 2.2	UN	3	R\$ 370,85	R\$ 1.112,55
849	531.2124 BIELETA DIANT-AXS S10 97...	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
850	82010 CILINDRO MESTRE EMBREAGEM-SAC S10	UN	4	R\$ 250,85	R\$ 1.003,40
851	83006 CILINDRO AUX EMBREAGEM-SAC GM S10/BLAZER 2.2/2.4/2.5 95/...	UN	4	R\$ 230,85	R\$ 923,40
852	LX2529 FILTRO AR-MML S10	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
853	CB/51 CP LA/72 SAPATA DE FREIO C/LONA COLADA-FRA S10 4X4 DIESEL	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
854	CILINDRO DE RODA DIREITA S10/BLAZER C-3457	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
855	CILINDRO DE RODA ESQUERDA S10/BLAZER C-3456	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
856	KSC04108S KIT AMORTECEDOR DIANT-COF BLAZER/S10	UN	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
857	KIT ROLAMENTO DE RODA TRAZ DA S10 2008	UN	6	R\$ 235,85	R\$ 1.415,10
858	RMM1074HGM RADIADOR-MGM S10/BLAZER 2.2/2.4 95...05 C/S AR.	UN	2	R\$ 770,85	R\$ 1.541,70
859	VKCH 151017 CILINDRO DE EMBREAGEM ESCRAVO DA S10	UN	2	R\$ 260,85	R\$ 521,70
860	VT361.87 VÁLVULA TERMOSTÁTICA-MTE BLA/AST 01...11; S10 01.13; VEC/ZAF	UN	3	R\$ 90,85	R\$ 272,55
861	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
862	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.839,95
LOTE 14 - SIENA ATTRACTIVE 1.0 ANO 2019					
863	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
864	OLEO DE CAMBIO	LT	8	R\$ 23,85	R\$ 190,80
865	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
866	COIFA 2 ABRACADEIRA LDO CAMBIO	PC	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
867	N 6058 PIVO SUSPENSÃO DIANT DIR/ESQ PALIO WEEKEND APOS 2000 - NAK	UN	6	R\$ 50,85	R\$ 305,10
868	84612 JUNTA DO COLETOR ESCAPE SAB FIAT FIRE	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
869	LA422 FILTRO DE CABINE	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
870	81-139 CABO DE FREIO STRADA FAN LD	UN	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55
871	81146 CABO DE FREIO STRADA FAN LE	UN	3	R\$ 90,85	R\$ 272,55
872	N 96038 TERMINAL DIREÇÃO - NAK PAL/SIE/STRA 10/13	UN	3	R\$ 70,85	R\$ 212,55
873	N 96037 TERMINAL DIREÇÃO - NAK PAL/SIE/STRA 10/13	UN	3	R\$ 70,85	R\$ 212,55
874	RK4130C KIT SUSP DIANT COMP 02L AMX PIC UP	UN	6	R\$ 320,85	R\$ 1.925,10
875	VELA SUPER PLUS- BOS SP 07	PC	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
876	SC-T09 CABO IGNIÇÃO PALIO/SIENA 1.0 FIRE	UN	4	R\$ 100,85	R\$ 403,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

877	CT488K2 KIT CORREIA DENTADA - GOO DOB/IDEA/PAL	UN	4	R\$ 275,85	R\$ 1.103,40
878	KIT FILTRO BICO INJETOR	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
879	50315C COXIM DA TRANSMISSÃO (LADO CAMBIO) COR NOVO PALIO FIRE	UN	3	R\$ 115,85	R\$ 347,55
880	75613 JUNTA TAMPA VALVULA SAB FIRE	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
881	541 LG CARTE MOTOR UNO STRADA FIRE	UN	2	R\$ 200,85	R\$ 401,70
882	10.255 BOMBA DE OLEO SDK	UN	2	R\$ 410,85	R\$ 821,70
883	VT349.87 VALVULA TERMOSTATICA PALIO/SIE/DOB/FIOR/UNO/FIRE	UN	3	R\$ 70,85	R\$ 212,55
884	4099 PLUG INJEÇÃO ELETRONICA SENSOR DE TEMPERATURA - MTE UNO/PAL FIRE	UN	4	R\$ 100,85	R\$ 403,40
885	05772-GAHFE RETENTOR DO VOLANTE VIRABR-FLANGE MOTOR FIRE - SAB	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
886	79323 FLEX JG JUNTA SUP MOTOR S/RET SAB	UN	2	R\$ 215,85	R\$ 431,70
887	3PK910RNH CORREIA GIR/DH POLI V - CNT	UN	3	R\$ 35,85	R\$ 107,55
888	5PK1190 GB CORREIA GIR/ALT POLY V GOO	UN	3	R\$ 35,85	R\$ 107,55
889	3332 CANO D'AGUA /TUBOD'AGUA UNO/FIO/SIE/STRA/BOB/IDEA 1.0 1.3 1.4	UN	4	R\$ 40,85	R\$ 163,40
890	UB0766 BOMBA D'AGUA URB PALIO	UN	3	R\$ 90,85	R\$ 272,55
891	SP A-9222 0,40 SPA PISTÃO C/ANEL - MML MOTOR FIRE 1.4	UN	2	R\$ 690,85	R\$ 1.381,70
892	SBC-068-J0,25 BRONZINA MANCAL - MML	UN	2	R\$ 175,85	R\$ 351,70
893	SBB-345-J0,25 SPA BRONZINA BIELA - MML	UN	2	R\$ 170,85	R\$ 341,70
894	50314C COXIM DO MOTOR UNO FIRE LADO DIR. COR	UN	3	R\$ 80,85	R\$ 242,55
895	TC-4051 TAMPA RESERV AGUA - TCK 1.4 BAR FIRE	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
896	G-1306 RESERVATORIO DE EXPANSÃO PALIO/SIENAS/STRADA	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
897	FAP2831 FILTRO DE AR FIAT IDEAL/PALIO/SIENA/STRADA	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
898	MANGUEIRA FILTRO DE AR	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
899	GP30130 AMORTECEDOR DIANT SIENA	UN	4	R\$ 500,85	R\$ 2.003,40
900	TKC03118 KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO SIENA	UN	6	R\$ 385,85	R\$ 2.315,10
901	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 320,85	R\$ 1.283,40
902	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 27.293,30
LOTE 15 - PARTNER 1.4 ANO 2010					
903	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
904	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	8	R\$ 30,85	R\$ 246,80
905	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
906	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
907	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
908	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
909	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
910	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
911	FILTRO AR MOTOR	PC	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
912	VELA IGNIÇÃO	PC	6	R\$ 180,85	R\$ 1.085,10
913	CABO DE IGNICAO	PC	6	R\$ 210,85	R\$ 1.265,10
914	TAMPA DO OLEO	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
915	TAMPA DA 5 MARCHA DAGUA	UN	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
916	BOMBA D'ÁGUA	PC	2	R\$ 130,85	R\$ 261,70
917	GUARNICAO FLANGE DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 12,85	R\$ 51,40
918	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
919	BICO INJETOR	PC	8	R\$ 190,85	R\$ 1.526,80
920	REPARO DO BICO	PC	3	R\$ 25,85	R\$ 77,55
921	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	2	R\$ 222,85	R\$ 445,70
922	BOBINA DE IGNIÇÃO	PC	2	R\$ 1.720,85	R\$ 3.441,70
923	SONDA LAMBDA	UN	4	R\$ 280,85	R\$ 1.123,40
924	6PK1450RNH CORREIA ALT/BA/POLI V - CNT	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
925	POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR RO4147	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
926	2856946 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	R\$ 440,85	R\$ 881,70
927	KIT CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 600,85	R\$ 2.403,40
928	6203086000 KIT EMBREAGEM - LUK PEUGEOT/CITROEN	UN	2	R\$ 875,85	R\$ 1.751,70
929	CABO DE EMBREAGEM	PC	4	R\$ 215,85	R\$ 863,40
930	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	4	R\$ 155,85	R\$ 623,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

931	3346 INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO RHO	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
932	JOGO JUNTA TAMPA VALVULA	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
933	BOMBA DE ÓLEO	PC	2	R\$ 510,85	R\$ 1.021,70
934	TUCHO DE VALVULA 4200220100	UN	16	R\$ 85,85	R\$ 1.373,60
935	COMANDO DE VALVULA	PC	1	R\$ 665,85	R\$ 665,85
936	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UN	1	R\$ 235,85	R\$ 235,85
937	JUNTA DO CABEÇOTE	PC	2	R\$ 80,85	R\$ 161,70
938	KIT JUNTA DO CABECOTE S/RETENTOR	UN	2	R\$ 205,85	R\$ 411,70
939	KIT JUNTA DO CABECOTE C/RETENTOR	UN	2	R\$ 590,85	R\$ 1.181,70
940	JUNTA DO CARTER DO MOTOR	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
941	PISTÃO COM ANEL	PC	2	R\$ 1.020,85	R\$ 2.041,70
942	BRONZINA DE BIELA	PC	2	R\$ 140,85	R\$ 281,70
943	BRONZINA DE MANCAL	UN	2	R\$ 205,85	R\$ 411,70
944	DISCO DE FREIO	PC	6	R\$ 175,85	R\$ 1.055,10
945	PASTILHA DE FREIO	PC	8	R\$ 90,85	R\$ 726,80
946	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	6	R\$ 70,85	R\$ 425,10
947	PIVO DA SUSPENSÃO	UN	6	R\$ 85,85	R\$ 515,10
948	BIELETA	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
949	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
950	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	6	R\$ 190,85	R\$ 1.145,10
951	KIT REPARO HOMOCINETICA LADO RODA	UN	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
952	CUBO DE RODA DIANT S/ ROLAMENTO	UN	6	R\$ 125,85	R\$ 755,10
953	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UN	6	R\$ 165,85	R\$ 995,10
954	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
955	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6	R\$ 270,85	R\$ 1.625,10
956	AMORTECEDOR DIANT DIREITO	UN	2	R\$ 445,85	R\$ 891,70
957	AMORTECEDOR DIANT ESQUERDO	UN	2	R\$ 445,85	R\$ 891,70
958	BANDEJA LAMINADA N° 5	UN	2	R\$ 465,85	R\$ 931,70
959	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANT	UN	8	R\$ 22,85	R\$ 182,80
960	BANDEJA DIANTEIRA ESQUERDA	UN	2	R\$ 465,85	R\$ 931,70
961	COXIM DO MOTOR DIREITO	UN	3	R\$ 130,85	R\$ 392,55
962	COXIM DO MOTOR DIANT ESQUERDO	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
963	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	3	R\$ 490,85	R\$ 1.472,55
964	CILINDRO DE RODA	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
965	TAMBOR DE FREIO UNITARIO	UN	6	R\$ 190,85	R\$ 1.145,10
966	SAPATA FREIO GS8625	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
967	CUBO DE RODA TRAS C/ ROLAMENTO	UN	6	R\$ 270,85	R\$ 1.625,10
968	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	4	R\$ 230,85	R\$ 923,40
969	SENSOR PRESSÃO	PC	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
970	SENSOR DE NIVEL DETONACAO	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
971	SENSOR DE ROTAÇÃO	PC	4	R\$ 215,85	R\$ 863,40
972	CORPO BORBOLETA BOS	PC	1	R\$ 1.180,85	R\$ 1.180,85
973	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	UN	6	R\$ 32,85	R\$ 197,10
974	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
975	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 58.278,85
LOTE 16 - UNO 2012					
976	FILTRO DE AR SECUNDARIO	PC	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
977	FILTRO DE CABINE FIAT ARGO/ FIORINO	UN	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
978	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	30	R\$ 20,85	R\$ 625,50
979	OLEO DE CAMBIO	LT	30	R\$ 23,85	R\$ 715,50
980	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	30	R\$ 35,85	R\$ 1.075,50
981	VELA SUPER PLUS- BOS SP 07	PC	15	R\$ 70,85	R\$ 1.062,75
982	SCT09 CABO IGNIÇÃO - NGK	UN	15	R\$ 100,85	R\$ 1.512,75
983	F 000 ZS0 206 BOBINA PLASTICA DE IGNIÇÃO BOS LINHA FIAT	UN	8	R\$ 170,85	R\$ 1.366,80
984	50101302 INJETOR COMBUST (VALV INJEÇÃO) - MGM IWP065	UN	16	R\$ 110,85	R\$ 1.773,60
985	1204 KIT FILTRO BICO INJETOR	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

986	07309BRAGF RETENTOR DO EIXO PILOTO DO UNO/TEMPRA	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
987	05245MJEF RETENTOR DO VOLANTE (TRAS. VIRABREQ.) FALN. DO MAC.TRAS. UNO/PALIO	UN	8	R\$ 160,85	R\$ 1.286,80
988	05266BRAGF RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM (POLIA) FIRE	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
989	05772-GAHFE RETENTOR DO VOLANTE VIRABR-FLANGE MOTOR FIRE - SAB	UN	8	R\$ 130,85	R\$ 1.046,80
990	7394V RETENTOR COMANDO VALVULA - COR FIRE	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
991	TC-4052 TAMPAS DO OLEO DA LINHA FIRE	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
992	BO-145 BOMBA DE OLEO - BRO	UN	8	R\$ 375,85	R\$ 3.006,80
993	3346 INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO RHO	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
994	75613 JUNTA TAMPAS VALVUVA SAB FIRE	UN	8	R\$ 30,85	R\$ 246,80
995	541-LF CARTER MOTOR - UNO FIRE	UN	8	R\$ 210,85	R\$ 1.686,80
996	BOMBA DAGUA	UN	8	R\$ 90,85	R\$ 726,80
997	G-1301 - RESERVATORIO D AGUA - UNO/FIORA	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
998	TC-4051 TAMPAS RESERV AGUA - TCK 1.4 BAR FIRE	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
999	732965R - RADIADOR DO UNO 1.0/1,3FIRE 1.5 C/RESERV	UN	8	R\$ 265,85	R\$ 2.126,80
1000	1300 MANGUEIRA FILTRO DE AR FIRE	UN	10	R\$ 30,85	R\$ 308,50
1001	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	PC	10	R\$ 165,85	R\$ 1.658,50
1002	M10193 MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR UNO 1.0 8V FIRE	UN	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50
1003	CORREIA POLY V	PC	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1004	RO4316 POLIA LISA CORREIA ALTERNADOR - AMX	UN	8	R\$ 45,85	R\$ 366,80
1005	VALVULAS SELENOIDE	PC	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
1006	OZA532A10 Sonda LAMBDA - NGK FIA FIRE PALIO	UN	8	R\$ 280,85	R\$ 2.246,80
1007	VT349.87 VALVULA TERMOSTATICA PALIO/SIE/DOB/FIOR/UNO/FIRE	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
1008	4099 PLUG INJEÇÃO ELETRONICA SENSOR DE TEMPERATURA - MTE UNO/PAL FIRE	UN	8	R\$ 100,85	R\$ 806,80
1009	F 000 TEO 120 CONJUNTO BOMBA COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	8	R\$ 350,85	R\$ 2.806,80
1010	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	8	R\$ 18,85	R\$ 150,80
1011	5110155100 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UN	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
1012	50314C COXIM DO MOTOR UNO FIRE LADO DIR. COR	UN	20	R\$ 80,85	R\$ 1.617,00
1013	50315C COXIM DA TRANSMISSÃO (LADO CAMBIO) COR NOVO PALIO FIRE	UN	10	R\$ 115,85	R\$ 1.158,50
1014	50316C COXIM TRAS. DO MOTOR (DIFERENCIAL) COR FIAT NOVO PALIO FIRE	UN	10	R\$ 120,85	R\$ 1.208,50
1015	BD1815 DISCO DIANTEIRO SOLIDO - UNO/PALIO/ELBA FRX (PAR)	UN	8	R\$ 200,85	R\$ 1.606,80
1016	PD/47 PD/1788 PASTILHA FREIO DIANT - FRA	UN	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
1017	N 6012 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO FIAT UNO LONGO APÓS 92	UN	8	R\$ 65,85	R\$ 526,80
1018	N 6058 PIVO SUSPENSÃO DIANT DIR/ESQ PALIO WEEKEND APÓS 2000-NAK	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1019	BTC03111 BIELETA ESTAB DIANT - COF UNO 2010	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1020	ARTICULADOR AXIAL HIDRAULICO - AMX ROLAMENTO DA RODA DIANT	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1021	CUBO RODA DIANT S/ ROLAMENTO	UN	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
1022	011.0438 - BUCHA DO BRAÇO DA SUSP. DIANT UNO/PREMIO	UN	16	R\$ 15,85	R\$ 253,60
1023	011.0690 - BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DA SUSP. UNO/FIOR/PREMIO	UN	16	R\$ 25,85	R\$ 413,60
1024	BUCHA DA BANDEJA TRAS	UN	16	R\$ 20,85	R\$ 333,60
1025	012.0508 BUCHA BANDEJA SUSP. TRAS. UNO/AXS	UN	16	R\$ 18,85	R\$ 301,60
1026	515-339 - HOMOCINETICA DO UNO 1.0 85.....91	UN	8	R\$ 150,85	R\$ 1.206,80
1027	2 13 339G KIT DE REPARO DE JUNTA HOMOCINETICA	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
1028	2-13-659G COIFA 2 ABRAÇADEIRA LDO CAMBIO	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1029	F 110165.1 ROLAMENTO DO SEMI EIXO INA EIXO FINO	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1030	AL 642 JUNTA TRIPOIDE IMA PALIO/UNO FIOR	UN	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
1031	10130 KIT COIFA CAIXA DIREÇÃO LD LE - KIT UNO	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
1032	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	10	R\$ 240,85	R\$ 2.408,50
1033	TKC03103 TOP KIT DIANT COF UNO/ELBA/FIORINO	UN	12	R\$ 130,85	R\$ 1.570,20
1034	NKF 8041 CUBO RODA TRAS. C/ROL UNO /TIPO/IDEA	UN	8	R\$ 125,85	R\$ 1.006,80
1035	C-3428 CILINDRO RODA - CTL PALIO/UNO	UN	16	R\$ 70,85	R\$ 1.133,60
1036	C 2033 CJ CILINDRO MESTRE DUPLO FIORINO/UNO CTL	UN	8	R\$ 150,85	R\$ 1.206,80
1037	FI/97-CP - SAPATA DE FREIO PALIO UNO	UN	8	R\$ 75,85	R\$ 606,80
1038	RPTA00220 TAMBOR FREIO TRAS UNO/PALIO/FIOR	UN	12	R\$ 115,85	R\$ 1.390,20
1039	CABO FREIO DE MAO UNO FIRE/WAY LADO ESQUERDO	UN	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
1040	CABO FREIO DE MAO UNO FIRE/WAY LADO DIREITO	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
1041	MP 27560 AMORTECEDOR TRASEIRO UNO	UN	12	R\$ 230,85	R\$ 2.770,20
1042	CT1049K3 KIT CORREIA DENTADA - GOO PALIO/SIENA	UN	6	R\$ 270,85	R\$ 1.625,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1043	JOGO JUNTAS SUPERIOR MOTOR S/RET	PC	6	R\$ 115,85	R\$ 695,10
1044	84612 JUNTA DO COLETOR ESCAPE SAB FIAT FIRE	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1045	303 ENGRANAGEM VIRABREQUIM - APL/PALIO/SIENA/STRD/UNO	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
1046	SP A 9190 040 PISTAO MOTOR C/ ANEL SOA MML	UN	4	R\$ 590,85	R\$ 2.363,40
1047	SBC-068-J0,25 BRONZINA MANCAL - MML	UN	4	R\$ 175,85	R\$ 703,40
1048	SBB-345-J0,25 SPA BRONZINA BIELA - MML	UN	4	R\$ 170,85	R\$ 683,40
1049	15900RB136S CAIXA DE DIREÇÃO MEC. TRW/UNO/PREMIO/FIORINO	UN	6	R\$ 500,85	R\$ 3.005,10
1050	FILTRO DE OLEO	PC	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
1051	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
1052	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	300	R\$ 58,50	R\$ 17.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 85.758,60
LOTE 17 - SANTANA 2002					
1053	FAP4049 FILTRO DE AR GOL/PARATI/SANTANA/SAVEIRO	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
1054	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1055	OLEO DE CAMBIO	LT	6	R\$ 23,85	R\$ 143,10
1056	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
1057	VELA SUPER PLUS-BOS SP05	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
1058	CABO IGNIÇÃO	PC	4	R\$ 172,85	R\$ 691,40
1059	F000ZS0105 BOBINA PLÁSTICA DE IGNIÇÃO BOS	UN	2	R\$ 130,85	R\$ 261,70
1060	9 231 087 677 ROTOR IGNIÇÃO-BOS	UN	2	R\$ 32,85	R\$ 65,70
1061	TAMPA DO DISTRIBUIDOR 9 231 086 370	UN	2	R\$ 85,85	R\$ 171,70
1062	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	4	R\$ 170,85	R\$ 683,40
1063	TC-3050 - TAMPA ÓLEO DO MOTOR	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
1064	INTERUPTOR DA LUZ OLEO DO MOTOR AP	PC	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1065	NKBO0725 BOMBA ÓLEO-NAK FORD/VW	UN	2	R\$ 140,85	R\$ 281,70
1066	02068BRGP RETENTOR SEMI EIXO TRANSMISSÃO-LATERAL	UN	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
1067	01942BRGP RETENTOR DO COMANDO VÁLVULA MOTOR AP-SAB	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1068	RETENTOR DO EIXO PILOTO/GOL/PASSAT/PARATI/SANTANA 2075	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
1069	01929 RETENTOR DO TRAMBULADOR DO GOL (FERRO)	UN	4	R\$ 40,85	R\$ 163,40
1070	02283BRGF RETENTOR TRAS VIRABREQUIM-SABÓ MOTOR AP 1.5/1.6/1.8	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
1071	10415MRP RETENTOR TAMPÃO DA 5º 2509 PAS/VOY/GOL/PAR/SAV/SAN/QUAN	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
1072	75943 JUNTA TAMPA VÁLVULA SABÓ MOTOR AP	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
1073	541-B CARTER MOTOR AP. VOY/GOL/PARATI/SA-IGA	UN	2	R\$ 165,85	R\$ 331,70
1074	BOMBA D AGUA GOL/PARATI/SAVEIRO/COM AR/POLIA MULTI V URB UB0628	UN	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55
1075	RH009 CARCAÇA BOMBA DÁGUA MOTOR AP	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
1076	G-1001 RESERVATÓRIO GOL AP OU AT/SANTANA/PAMPA	UN	2	R\$ 45,85	R\$ 91,70
1077	TC-3060-A- TAMPA DO RESERVATÓRIO D ÁGUA DO GOL	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
1078	RV 2507 RADIADOR DO SANTANA/QUANTUM 1.8/2.0 96>	UN	2	R\$ 360,85	R\$ 721,70
1079	755.92/87 INTERRUPTOR TEMPERATURA (CEBOLÃO) MTE	UN	2	R\$ 70,85	R\$ 141,70
1080	2221A CANO D ÁGUA/TUBO DÁGUA SANTANA/QUANTUM	UN	2	R\$ 30,85	R\$ 61,70
1081	6PK2270 CORREIA MULTI V	UN	3	R\$ 60,85	R\$ 182,55
1082	7801 TENSOR ALTERNADOR-NYT AP C/AR	UN	2	R\$ 270,85	R\$ 541,70
1083	4053 SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
1084	0 258 005 660 Sonda LAMBDA9R)-BOS GOL ANO 97...	UN	3	R\$ 310,85	R\$ 932,55
1085	40430102 MOTOR PASSO M.MARELL PAR 96/99; SAV 96/05; SANT 96/06; POLO 96/03; GOL 96/99	UN	3	R\$ 80,85	R\$ 242,55
1086	F 000 TE0 103 KIT BOMBA COMBUSTÍVEL-BOS GASOLINA	UN	3	R\$ 210,85	R\$ 632,55
1087	1450 GUARNIÇÃO FLANGE SIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	3	R\$ 18,85	R\$ 56,55
1088	T-030009 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
1089	KIT EMBREAGEM	PC	2	R\$ 475,85	R\$ 951,70
1090	4100009100 ROLAMENTO EIXO PILOTO MOTOR AP LUK	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
1091	VT288 87 VALVULA TERMOSTATICA DO MOTOR AP	UN	2	R\$ 40,85	R\$ 81,70
1092	FUA0035 FLANGE COM ANEL	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
1093	BTC01102 BIELETA - COF SANTANA/VERSAILLES	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1094	BD3790 DISCO FREIO VENTILADO DIANT-FRX SANTANA 1996/1996 (PAR)	UN	3	R\$ 290,85	R\$ 872,55
1095	P-44 PASTILHA DE FREIO-FLX	UN	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40
1096	N 186 TERMINAL DIREITO (CURVO)-NAK	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1097	N 170 BARRA DIREÇÃO FIXA-NAK VW SANTANA/VERSAILLES	UN	2	R\$ 180,85	R\$ 361,70
1098	N 188 PIVO SUSPEN. NAKATA ESQUERDO SANTANA	UN	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
1099	N 189 PIVO DO SANTANA LADO DIREITO-NAK	UN	4	R\$ 105,85	R\$ 423,40
1100	805589 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA GOL 94...FAG FIESTA/COURIER (GRANDE)	UN	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
1101	CUBO DE RODA DIANT S/ ROLAMENTO	UN	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
1102	011.0495-BUCHA DE BANDEJA DO SANTANA	UN	16	R\$ 27,85	R\$ 445,60
1103	BX11358A BUCHA DIANT QUADRO MOTOR-AMX	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
1104	011.0307-BUCHA TRAS. AGREGADO DO SANTANA PARAFUSO 10	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
1105	011.0328-BUCHA DIANTEIRA AGREGADO DO SANTANA PARAFUSO 10	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
1106	011.1590-BUCHA DO EIXO TRASEIRO DO SANTANA	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1107	MB 333V COXIM DO MOTOR AP	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
1108	547 COXIM CAMBIO AP	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
1109	1361-419-HOMOCINETICA GOL 2.0/SANTANA/GOLF 94 (MEXICANO)	UN	4	R\$ 190,85	R\$ 763,40
1110	2-13-479G KIT REPARO COIFA HOMOCINETICA INTERNA LADO CAMBIO-SPI	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
1111	G 32113 AMORTECEDOR DIANTEIRO DO UN 4 430,85 SANTANA/VERSAILLES TURBOGAS-COF	UN	4	430,85	R\$ 1.723,40
1112	044.0833 KIT AMORTECEDOR DIANT COM COXIM RASO-AXS GOL/PAR/SAV 94/...	UN	4	R\$ 95,85	R\$ 383,40
1113	VKBA 4529A-KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO DO GOL SKF	UN	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
1114	41289-KIT CALOTINHA DO CUBO	UN	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
1115	C-3350 CJ CIL.DE ROD TRAS GOL/VOYAGE/PARATI/SAVEIRO D14,28 MM CTL	UN	4	R\$ 35,85	R\$ 143,40
1116	VW/276 NA LONA DE FREIO LEVE FRA	UN	4	R\$ 37,85	R\$ 151,40
1117	BD1516 TAMBOR DO FREIO TRAS GOL/SANTANA/POLO	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
1118	GL27234 AMORTECEDOR TRAS TURBOGAS-COF	UN	4	R\$ 380,85	R\$ 1.523,40
1119	KSC01203S KIT AMORTECEDOR TRAS-COF QUANTUM	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
1120	CT 848K4 KIT TENSOR CORREIA GOL/PARATI/SAVEIRO AP'	UN	2	R\$ 115,85	R\$ 231,70
1121	507 ENGRENAGEM VIRABREQUIM-APL MOTOR AP	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
1122	82328 JUNTA CABEÇOTE DE FERRO AP1.6/1.8	UN	2	R\$ 190,85	R\$ 381,70
1123	C 5608 CJ SERVO FREIO D230,00SANTANA ROYALE VERSAILLES MM CTL	UN	2	R\$ 250,85	R\$ 501,70
1124	CILINDRO MESTRE DO GOL C-2000	UN	2	R\$ 150,85	R\$ 301,70
1125	20014 MANGUEIRA TUBO DE AQUECIMENTO GOL/PASSAT 1.6	UN	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
1126	M3043 MANGUEIRA BOMBA DÁGUA PASSAT 1.6 85/... 1.8/VOY/GOL/SAV/PAR/SAN/QUAN	UN	2	R\$ 25,85	R\$ 51,70
1127	23005 MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR SANT/QUANT	UN	4	R\$ 100,85	R\$ 403,40
1128	1237031296 IMPULSOR IGNIÇÃO-BOS	UN	2	R\$ 350,85	R\$ 701,70
1129	FILTRO DE OLEO	PC	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1130	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1131	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
1132	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
1133	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	15	R\$ 7,85	R\$ 117,75
1134	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 31.099,95
LOTE 18 - SPIN ANO 2019					
1135	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1136	FILTRO DE OLEO	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1137	OLEO DE FREIO DOT 3	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
1138	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1139	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
1140	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
1141	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
1142	LA472 FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6	R\$ 17,85	R\$ 107,10
1143	FILTRO AR DE MOTOR	UN	6	R\$ 24,85	R\$ 149,10
1144	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
1145	VELA SUPER PLUS - BOS SP34	UN	6	R\$ 75,85	R\$ 455,10
1146	CABO IGNICAO SC-G73 CORSA/AGILE/CELTA/VHCE/ECONOFLEX NGK	UN	6	R\$ 117,85	R\$ 707,10
1147	TC-5020 TAMP A OLEO DO MOTOR	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
1148	TC 4051 TAMP A RESERVATORIO DE AGUA TCK FIRE	UN	6	R\$ 27,85	R\$ 167,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1149	4051 PLUG ELETRONICO - MTE GM	UN	6	R\$ 42,85	R\$ 257,10
1150	RESERVATÓRIO DE EXPANSÃO DO RADIADOR RESERVATÓRIO DE EXPANSÃO DOBLO	PC	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40
1151	UB0162 BOMBA D AGUA PALIO/STILO/STRADA 1.8	UN	3	R\$ 100,85	R\$ 302,55
1152	RADIADOR	UN	2	R\$ 1.080,85	R\$ 2.161,70
1153	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	4	R\$ 15,85	R\$ 63,40
1154	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 70,85	R\$ 283,40
1155	BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL	UN	8	R\$ 95,85	R\$ 766,80
1156	REPARO DO BICO INJETOR	UN	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1157	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL - BOS FLEX	UN	3	R\$ 222,85	R\$ 668,55
1158	0221603451 BOBINA IGNICAO - BOS GM AGI 1.4 09.../COB 1.4/1.8 11...	UN	3	R\$ 320,85	R\$ 962,55
1159	0258986778 SONDA LAMBDA - BOS GM	UN	4	R\$ 252,85	R\$ 1.011,40
1160	5PK1165 CORREIA MULTI V	UN	4	R\$ 60,85	R\$ 243,40
1161	POLIA DO ALTERNADOR DO NOVO CORSA	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1162	7815 TENSOR DIRECAO HIDRAULICA NYT CORSA/CELTA/ASTRA	UN	2	R\$ 205,85	R\$ 411,70
1163	CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 50,85	R\$ 203,40
1164	VKM 15402 L ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA DO VECTRA	UN	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
1165	KIT CAPA CORREIA DENTADA	PC	4	R\$ 172,85	R\$ 691,40
1166	ATUADOR HIDRAULICO DA EMBREAGEM LUK	UN	2	R\$ 245,85	R\$ 491,70
1167	KIT EMBREAGEM	PC	2	R\$ 470,85	R\$ 941,70
1168	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UN	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1169	VALVULA TERMOSTÁTICA	PC	4	R\$ 56,85	R\$ 227,40
1170	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO ONIX/PRISMA	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1171	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1172	10129 BOMBA OLEO DO CORSA - SDK	UN	2	R\$ 220,85	R\$ 441,70
1173	4220136100 BALANCIM - INA	UN	16	R\$ 28,85	R\$ 461,60
1174	TUCHO DE VALVULA HIDRAULICO APL	UN	16	R\$ 45,85	R\$ 733,60
1175	COMANDO DE VALVULA	PC	1	R\$ 635,85	R\$ 635,85
1176	246 ENGRENAGEM VIRABREQUIM APL	UN	1	R\$ 60,85	R\$ 60,85
1177	82306 FLEX JUNTA CABECOTE MOTOR SAB GM 1.8/FIAT 1.8 8V	UN	2	R\$ 240,85	R\$ 481,70
1178	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR	UN	2	R\$ 120,85	R\$ 241,70
1179	P A 9737 STD PISTAO C/ANEL MML	UN	2	R\$ 820,85	R\$ 1.641,70
1180	BRONZINA DE BIELA MML	und	2	R\$ 77,85	R\$ 155,70
1181	SBC 452 J STD SPA BRONZINA DE MANCAL MML	UN	2	R\$ 124,85	R\$ 249,70
1182	DISCO DE FREIO	und	6	R\$ 152,85	R\$ 917,10
1183	PASTILHA DE FREIO	PC	4	R\$ 110,85	R\$ 443,40
1184	TERMINAL DIRECAO ESQ	UN	3	R\$ 78,85	R\$ 236,55
1185	TERMINAL DIRECAO DIREITO	UN	3	R\$ 78,85	R\$ 236,55
1186	N 93035 PIVO SUSPENSÃO - NAK GM	UN	6	R\$ 62,85	R\$ 377,10
1187	BIELETA DIANT	UN	6	R\$ 39,85	R\$ 239,10
1188	ARTICULACAO AXIAL AX30647E	UN	6	R\$ 50,85	R\$ 305,10
1189	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
1190	KIT COIFA DA HOMOCINETICA LADO RODA	UN	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
1191	TULIPA AL-1285	UN	4	R\$ 348,85	R\$ 1.395,40
1192	TULIPA AL-1286	UN	4	R\$ 279,85	R\$ 1.119,40
1193	KIT REPARO DA TULIPA	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
1194	CUBO DE RODA	UN	6	R\$ 620,85	R\$ 3.725,10
1195	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UN	6	R\$ 107,85	R\$ 647,10
1196	TKC04114 TOP KIT DIANT - COF GM	UN	6	R\$ 145,85	R\$ 875,10
1197	AMORTECEDOR DIANT ESQUERDO	UN	2	R\$ 455,85	R\$ 911,70
1198	AMORTECEDOR DIANT DIREITO	UN	2	R\$ 455,85	R\$ 911,70
1199	BANDEJA NBJ3016DP	UN	1	R\$ 393,85	R\$ 393,85
1200	BANDEJA DIANTEIRA ESQUERDA	UN	1	R\$ 393,85	R\$ 393,85
1201	BUCHA BANDEJA	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1202	BUCHA BANDEJA TRAS SUSP DIANT	UN	8	R\$ 38,85	R\$ 310,80
1203	TRIZETA LD C-27 DENTES	PC	4	R\$ 67,85	R\$ 271,40
1204	SEMI EIXO	PC	2	R\$ 912,85	R\$ 1.825,70
1205	COXIM DO MOTOR NB33092	UN	3	R\$ 302,85	R\$ 908,55
1206	SUPORTE MOTOR LADO DIREITO	UN	3	R\$ 257,85	R\$ 773,55
1207	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	6	R\$ 48,85	R\$ 293,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1208	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	3	R\$ 262,85	R\$ 788,55
1209	CILINDRO DE RODA	UN	6	R\$ 87,85	R\$ 527,10
1210	TAMBOR DE FREIO RPTA02290	UN	6	R\$ 217,85	R\$ 1.307,10
1211	SAPATA FREIO	UN	4	R\$ 203,85	R\$ 815,40
1212	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	6	R\$ 520,85	R\$ 3.125,10
1213	AMORTECEDOR TRASEIRO1213	UN	4	R\$ 288,85	R\$ 1.155,40
1214	KIT BATENTE AMORTECEDOR ESQ	UN	6	R\$ 224,85	R\$ 1.349,10
1215	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIR	UN	6	R\$ 233,85	R\$ 1.403,10
1216	MOLAS SUSPENSAO TRS (PAR)	UN	2	R\$ 72,85	R\$ 145,70
1217	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
1218	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 55.336,70
LOTE 19 – FIORINO ANO 1998 – 2001 - 2007					
1219	OLEO DE CAMBIO	LT	12	R\$ 23,85	R\$ 286,20
1220	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	30	R\$ 20,85	R\$ 625,50
1221	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	30	R\$ 30,85	R\$ 925,50
1222	SAPATA FREIO C/LONA COLADA	UN	12	R\$ 90,85	R\$ 1.090,20
1223	RV-2210 RADIADOR ALUMINIO - VIS FIORINO	UN	8	R\$ 280,85	R\$ 2.246,80
1224	SENSOR DE ROTAÇÃO	PC	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
1225	F 110165.1 ROLAMENTO DO SEMI EIXO INA EIXO FINO	UN	16	R\$ 50,85	R\$ 813,60
1226	F00099R010 SENSOR ROTAÇÃO - PALIO SIENA STRADA	UN	8	R\$ 160,85	R\$ 1.286,80
1227	F 000 99S SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA (5 C) - BOS 5C	UN	8	R\$ 105,85	R\$ 846,80
1228	80271 JG JUNTA COMPL MOTOR C/RET - SAB FIAT DIASA 1.0/1.5	UN	8	R\$ 200,85	R\$ 1.606,80
1229	40415202 - MOTOR PASSO - M.MARELLI 0,125 PALIO	UN	8	R\$ 60,85	R\$ 486,80
1230	KSC03102S KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO/FIORINO	UN	16	R\$ 27,85	R\$ 445,60
1231	MP27538 AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO WAY/FIORINO	UN	16	R\$ 310,85	R\$ 4.973,60
1232	SBB-407-J-0,25 BRONZINA DE BIELA	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
1233	SBC-407-J STD SPA BRONZINA MANCAL - MML	UN	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
1234	15900137S MECANISMO DIREÇÃO - TRW	UN	8	R\$ 770,85	R\$ 6.166,80
1235	2 13 339G KIT DE REPARO DE JUNTA HOMOCINETICA	UN	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
1236	2-13-659G COIFA 2 ABRAÇADEIRA LDO CAMBIO	UN	20	R\$ 25,85	R\$ 517,00
1237	81 097 CABO EMBREAGEM 678 MM FAN FIAT	UN	16	R\$ 55,85	R\$ 893,60
1238	PASTILHA DE FREIO	PC	20	R\$ 50,85	R\$ 1.017,00
1239	C 2042 CILINDRO MESTRE DUPLO FIORINO/PALIO/SIENA	UN	8	R\$ 190,85	R\$ 1.526,80
1240	INTERUPTOR TERMICO DO RADIADOR	UN	8	R\$ 70,85	R\$ 566,80
1241	4053 SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1242	RPTA00220 TAMBOR FREIO TRAS UNO/PALIO/FIOR	UN	16	R\$ 120,85	R\$ 1.933,60
1243	SPD00169 - SENSOR MAP - MONZA/KADET/CORSA	UN	8	R\$ 205,85	R\$ 1.646,80
1244	MB 458 COXIM DO MOTOR DIREITO E ESQ	UN	16	R\$ 50,85	R\$ 813,60
1245	3346 INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO RHO	UN	8	R\$ 50,85	R\$ 406,80
1246	UB0764 BOMBA D AGUA URB FIORINO/PALIO	UN	8	R\$ 90,85	R\$ 726,80
1247	2224A CANO D AGUA	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1248	732965R - RADIADOR DO UNO 1.0/1,3FIRE 1.5 C/RESERV	UN	8	R\$ 265,85	R\$ 2.126,80
1249	6193015000 KIT DE EMBREAGEM FIOR/STRADA	UN	8	R\$ 290,85	R\$ 2.326,80
1250	VELA SUPER PLUS- BOS SP 07	PC	20	R\$ 70,85	R\$ 1.417,00
1251	F 000 ZS0 206 BOBINA PLASTICA DE IGNIÇÃO BOS LINHA FIAT	UN	8	R\$ 170,85	R\$ 1.366,80
1252	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	8	R\$ 170,85	R\$ 1.366,80
1253	05245MJEF RETENTOR DO VOLANTE (TRAS. VIRABREQ.)FALN. DO MAC.TRAS. UNO/PALIO	UN	8	R\$ 160,85	R\$ 1.286,80
1254	JOGO JUNTAS SUPERIOR MOTOR S/RET	PC	8	R\$ 115,85	R\$ 926,80
1255	IWP 044 INJETOR M.MARELLI 0,050 VW	UN	24	R\$ 135,85	R\$ 3.260,40
1256	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	16	R\$ 240,85	R\$ 3.853,60
1257	515-339 - HOMOCINETICA DO UNO 1.0 85.....91	UN	16	R\$ 150,85	R\$ 2.413,60
1258	011.0438 - BUCHA DO BRAÇO DA SUSP. DIANT UNO/PREMIO	UN	20	R\$ 15,85	R\$ 317,00
1259	011.0690 - BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DA SUSP. UNO/FIOR/PREMIO	UN	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
1260	BD1815 DISCO DIANTEIRO SOLIDO - UNO/PALIO/ELBA FRX (PAR)	UN	1	R\$ 200,85	R\$ 200,85
1261	BD9600 TAMBOR DE FREIO TRAS - FRX PALIO/STRADA (PAR)	UN	2	R\$ 170,85	R\$ 341,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1262	TC 4051 TAMPAS RESERVATORIO DE AGUA TCK FIRE	UN	1	R\$ 15,85	R\$ 15,85
1263	TC-4052 TAMPAS DO OLEO DA LINHA FIRE	UN	1	R\$ 18,85	R\$ 18,85
1264	JARB0040 ARTICULAÇÃO AXIAL	UN	1	R\$ 70,85	R\$ 70,85
1265	PIVO SUSPENSÃO PALIO WEEQUEND MOTOR FIRE ESQ/DIR- TRW	PC	1	R\$ 50,85	R\$ 50,85
1266	N 6012 - TERMINAL DE DIREÇÃO DO FIAT UNO LONGO APÓS 92	UN	1	R\$ 55,85	R\$ 55,85
1267	N 6014 TERMINAL DA BARRA ESTABILIZADORA DO FIAT UNO	UN	1	R\$ 60,85	R\$ 60,85
1268	SC-T06 CABO IGNIÇÃO PALIO FIRE 1.0 8V ATE 2005/SIENA FIRE 1.0 8V 2003	UN	1	R\$ 105,85	R\$ 105,85
1269	COXIM DO MOTOR LADO CAMBIO	UN	2	R\$ 70,85	R\$ 141,70
1270	CT488K2 KIT CORREIA DENTADA - GOO DOB/IDEA/PAL	UN	1	R\$ 280,85	R\$ 280,85
1271	F 000 TE0 103 KIT BOMBA COMBUSTÍVEL-BOS GASOLINA	UN	1	R\$ 200,85	R\$ 200,85
1272	FAP4033 FILTRO DE AR UNO FIORINO C/ MOTOR FIRE	UN	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
1273	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA	UN	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
1274	RETENTOR DO VOLANTE DO UNO PREMIO ELBA/FIORA 2269 SABO	UN	1	R\$ 115,85	R\$ 115,85
1275	02845BRAGF RETENTOR DO VOLANTE PALIO 1.05 1.0	UN	1	R\$ 70,85	R\$ 70,85
1276	07309BRAGP RETENTOR DO EIXO PILOTO DO UNO/TEMPRA	UN	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
1277	50101302RI-IWP 065 INJETOR CMBUSTIVE (VALV INJECAO) - MGM IWP065	UN	1	R\$ 125,85	R\$ 125,85
1278	JUNTA TRIPODE	UN	1	R\$ 85,85	R\$ 85,85
1279	G-1301 - RESERVATORIO D AGUA - UNO/FIORA	UN	1	R\$ 55,85	R\$ 55,85
1280	KX41458DE COXIM DIANT MOTOR DIR/ESQ - AMX	UN	1	R\$ 55,85	R\$ 55,85
1281	FAP 9054 FILTRO AR FIAT EVO	UN	1	R\$ 35,85	R\$ 35,85
1282	6193004000 KIT EMBREAGEM LUK PALIO/GRAND/SIENA STRADA	UN	1	R\$ 530,85	R\$ 530,85
1283	0986B02510 FILTRO AR - BOS MOTOR EVO	UN	1	R\$ 35,85	R\$ 35,85
1284	FILTRO DE CABINE FIAT ARGO/ FIORINO	UN	1	R\$ 20,85	R\$ 20,85
1285	512017410 CILINDRO DE EMBREAGEM FIAT	UN	1	R\$ 135,85	R\$ 135,85
1286	LA633 FILTRO CABINE - MML	UN	1	R\$ 30,85	R\$ 30,85
1287	5PK1165 CORREIA MULTI V	UN	1	R\$ 65,85	R\$ 65,85
1288	G-1322 RESERVATORIO DE EXPANSÃO (RADIADOR)	UN	1	R\$ 80,85	R\$ 80,85
1289	1450 GUARNICAO FLANGE FIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	1	R\$ 18,85	R\$ 18,85
1290	FILTRO OLEO	UN	1	R\$ 25,85	R\$ 25,85
1291	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 67.396,40
LOTE 20 - SAVEIRO 1.6 ANO 2008/2009					
1292	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1293	FILTRO DE OLEO TECFIL	UN	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1294	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
1295	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	8	R\$ 35,85	R\$ 286,80
1296	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
1297	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
1298	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
1299	ARL6091 FILTRO AR - TEC VW GOL/PARATI	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
1300	LIMPA RADIADORES	PC	4	R\$ 22,85	R\$ 91,40
1301	OLEO DE CAMBIO	LT	8	R\$ 23,85	R\$ 190,80
1302	VELA SUPER PLUS - BOS SP42	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1303	ST-V25 CABO IGNIÇÃO N G K GOL G4 1.0 (RSH-TOTAL FLEX)	UN	4	R\$ 180,85	R\$ 723,40
1304	TAMPAS DO OLEO	PC	2	R\$ 25,85	R\$ 51,70
1305	TAMPAS DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	2	R\$ 20,85	R\$ 41,70
1306	4046 PLUG INJEÇÃO ELETRONICA - MTE	UN	3	R\$ 75,85	R\$ 227,55
1307	G-1006 RESERVATORIO D'AGUA	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
1308	UB0630 BOMBA D AGUA URB GOL/PARATI/MOTOR AT 1000 8V URBA	UN	3	R\$ 90,85	R\$ 272,55
1309	12508 - RADIADOR DO GOL/PARATI/SAVEIRO	UN	2	R\$ 255,85	R\$ 511,70
1310	1450 GUARNICÃO FLANGE SIAT/FORD/GM/VW/HONDA	UN	3	R\$ 15,85	R\$ 47,55
1311	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 60,85	R\$ 121,70
1312	VALVULA AMERICANA ABS 3.1/2	PC	4	R\$ 180,85	R\$ 723,40
1313	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1314	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	4	R\$ 222,85	R\$ 891,40
1315	F 000ZS0210 - BOBINA DE IGNIÇÃO DO GOL G4/KOMBI	UN	2	R\$ 215,85	R\$ 431,70
1316	0258003506 SONDA LAMBDA - BOS GOL II/PARATI SANTANA	UN	3	R\$ 310,85	R\$ 932,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466-3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1317	5PK1780RNH CORREIA GIR/ALT POLI V - CNT	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
1318	6PK2270 CORREIA MULTI V	UN	3	R\$ 55,85	R\$ 167,55
1319	RO4316 POLIA LISA CORREIA ALTERNADOR - AMX	UN	2	R\$ 45,85	R\$ 91,70
1320	2856946 TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UN	2	R\$ 475,85	R\$ 951,70
1321	CT453K1 KIT CORREIA DENTADA - GOO GOL/VOYAGEM/KOMBI	UN	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1322	TENSOR DA CORREIA	PC	4	R\$ 115,85	R\$ 463,40
1323	01106080 KIT CAPA CORREIA DENTADA AT 1000	UN	3	R\$ 65,50	R\$ 196,50
1324	KIT EMBREAGEM	PC	3	R\$ 390,85	R\$ 1.172,55
1325	402.1563-87 VALVULA TERMOSTATICA (563.87)	UN	2	R\$ 220,85	R\$ 441,70
1326	INTERRUPTOR DA LUZ OLEO DO MOTOR AP	PC	4	R\$ 55,85	R\$ 223,40
1327	75028 JUNTA TAMP A VALVULA - SABMOTOR VW EA111	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
1328	BOMBA DE ÓLEO	PC	2	R\$ 215,85	R\$ 431,70
1329	BALANCIM	UN	16	R\$ 22,85	R\$ 365,60
1330	TUCHO DE VALVULA HIDRAULICO APL	UN	16	R\$ 45,85	R\$ 733,60
1331	COMANDO DE VALVULA	PC	1	R\$ 415,85	R\$ 415,85
1332	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UN	1	R\$ 85,85	R\$ 85,85
1333	82300 JUNTA CABECOTE METALICA	UN	2	R\$ 105,85	R\$ 211,70
1334	KIT JUNTA DO CABEÇOTE	UN	2	R\$ 445,85	R\$ 891,70
1335	PA 9134 PISTAO MOTOR 1.0	UN	2	R\$ 680,85	R\$ 1.361,70
1336	SBB 1035 J 0,50 BRONZINA BIELA - MML	UN	2	R\$ 100,85	R\$ 201,70
1337	SBC-326-J-0,25 SPA BRONZINA MANCAL-MML	UN	2	R\$ 110,85	R\$ 221,70
1338	RPDI00480 DISCO FREIO DIANT - DO GOL SOLIDO (PAR)	UN	3	R\$ 105,85	R\$ 317,55
1339	P-23 PASTILHA DE FREIO - FLX	UN	4	R\$ 45,85	R\$ 183,40
1340	N 1027 TERMINAL (RETO) - NAK GOL	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
1341	N 1014 PIVO ESQUERDO - NAK - GOL/SAVEIRO APOS 2005	UN	3	R\$ 75,85	R\$ 227,55
1342	N 1015 PIVO DIREITO - NAKATA - GOL/SAVEIRO APOS 2005	UN	3	R\$ 75,85	R\$ 227,55
1343	BARRA DE DIRECAO	PC	3	R\$ 180,85	R\$ 542,55
1344	325-129A JUNTA HOMOCINETICA LD RODA GOL SEM TRAVA	UN	6	R\$ 120,85	R\$ 725,10
1345	2-13569G KIT COIFA DA HOMOCINETICA DO GOL SPICER	UN	6	R\$ 23,85	R\$ 143,10
1346	NJH46 139 JUNTA HOMOCINETICA LD CAMBIO NAK	UN	6	R\$ 170,85	R\$ 1.025,10
1347	2 13 339G KIT DE REPARO DE JUNTA HOMOCINETICA	UN	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
1348	540733CA ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA FAG PEQUENO	UN	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
1349	044.0833 KIT AMORTECEDOR DIANT COM COXIM RASO-AXS GOL/PAR/SAV 94/...	UN	4	R\$ 95,85	R\$ 383,40
1350	32208 AMORTECEDOR DIANTEIRO - COF GOL AP	UN	4	R\$ 130,85	R\$ 523,40
1351	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	6	R\$ 18,85	R\$ 113,10
1352	BUCHA BANDEJA	UN	8	R\$ 18,85	R\$ 150,80
1353	BANDEJA LAMINADA Nº. 5	UN	2	R\$ 65,85	R\$ 131,70
1354	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1355	532 COXIM MOTOR (FRONTAL)	UN	6	R\$ 8,85	R\$ 53,10
1356	COXIM DO MOTOR LE 50247C	UN	6	R\$ 100,85	R\$ 605,10
1357	CILINDRO MESTRE DO GOL C-2000	UN	3	R\$ 125,85	R\$ 377,55
1358	CL1350 CILINDRO RODA TRASEIRO	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1359	BD1511 TAMBOR FREIO TRAS - FRX GOL/PAS/SAV 80....86	UN	4	R\$ 165,85	R\$ 663,40
1360	VW/274-X JOGO DE LONAS	UN	4	R\$ 23,85	R\$ 95,40
1361	B 47097 AMORTECEDOR TRASEIRO DO GOL BOLA	UN	4	R\$ 150,85	R\$ 603,40
1362	VKBA 4529A-KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO DO GOL SKF	UN	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
1363	KSC01205S KIT AMORTECEDOR TRAS COF GOL/PARATI	UN	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
1364	MOLAS SUSPENSAO TRS (PAR)	UN	1	R\$ 130,85	R\$ 130,85
1365	PONTA DE EIXO TRASEIRO	UN	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40
1366	C-5620 - HIDROVACUO - CONTROIL GOL 95	UN	2	R\$ 310,85	R\$ 621,70
1367	ALAVANCA FREIO DE MAO COMPLETA - KIT	UN	2	R\$ 170,85	R\$ 341,70
1368	FLEXIVEL FREIO TRAS DO GOL/VOYAGE/PARAT VAR	UN	4	R\$ 22,85	R\$ 91,40
1369	061.440 - CABO DO FREIO DE MAO DO GOL/PARATI BOLA	UN	3	R\$ 105,85	R\$ 317,55
1370	40426 CAIXA ROTULA DA ALAVANCA DE CAMBIO GOL - KIT	UN	3	R\$ 30,85	R\$ 92,55
1371	41309 KIT DO GARFO EMBREAGEM MOTOR A AGUA - KIT	UN	3	R\$ 45,85	R\$ 137,55
1372	01929 RETENTOR DO TRAMBULADOR DO GOL (FERRO)	UN	6	R\$ 40,85	R\$ 245,10
1373	05873KIT RETENTOR TAMP AO COMANDO VALVULA SAB	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
1374	541 DB CARTER MOTOR GER	UN	2	R\$ 155,85	R\$ 311,70
1375	JUNTA DO CARTER	UN	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1376	INTERRUPTOR TERMICO DO RADIADOR	UN	3	R\$ 60,85	R\$ 182,55
1377	F 000 99S 001 SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA - BOS 2 C	UN	3	R\$ 105,85	R\$ 317,55
1378	40430102 MOTOR PASSO M.MARELL PAR 96/99; SAV 96/05; SANT 96/06; POLO 96/03; GOL 96/99	UN	3	R\$ 75,85	R\$ 227,55
1379	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	150	R\$ 58,50	R\$ 8.775,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.890,25
LOTE 21 - FORD KA ANO 2010					
1380	INJETOR COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 205,85	R\$ 1.646,80
1381	M8278 MANGUEIRA ISOLAMENTO AR QUENTE FIESTA 1.0/07/.../ ECOSPORT 1.6 FLEX 04/...	UN	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00
1382	M8081 MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR FIESTA/ECOSPORT	UN	4	R\$ 28,85	R\$ 115,40
1383	M7572 MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR FIESTA 1.0/1.6 00/06 CORIER ROCAM	UN	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
1384	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1385	FILTRO DE OLEO	PC	8	R\$ 25,85	R\$ 206,80
1386	OLEO DE FREIO DOT 3 (RCLF00021)	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
1387	61005 ADITIVO ROSA VISCONDI	UN	10	R\$ 35,85	R\$ 358,50
1388	SILICONE PRETO	PC	5	R\$ 35,85	R\$ 179,25
1389	TUBO DE COLA 3M	TB	5	R\$ 10,85	R\$ 54,25
1390	ABRAÇADEIRA CH. REF. ALTERES 3"	UN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
1391	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	6	R\$ 20,85	R\$ 125,10
1392	FILTRO DE AR CONDICIONADO FILTRO DE AR SECUNDARIO	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
1393	LIMPA RADIADORES	PC	6	R\$ 22,85	R\$ 137,10
1394	VELA SUPER PLUS - BOS SP45	PC	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
1395	CABO DE VELAS ESCORT/ FIESTA/KA/ COURRIER/ROCAN SC F30	JG	6	R\$ 115,85	R\$ 695,10
1396	TAMPA DO OLEO	PC	4	R\$ 15,85	R\$ 63,40
1397	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	PC	4	R\$ 18,85	R\$ 75,40
1398	SENSOR DE TEMPERATURA FIESTA/KA/COURRIER	PC	4	R\$ 75,85	R\$ 303,40
1399	G-1114 RESERVATORIO DE EXPANSAO ECOSPORT/FIESTA	UN	3	R\$ 65,85	R\$ 197,55
1400	UB0947 BOMBA D AGUA FIESTA/KA/ECOSPORT/COURRIER ZETEC ROCAM	UN	3	R\$ 85,85	R\$ 257,55
1401	VALVULA TERMOSTATICA MTE ZETEC	PC	4	R\$ 330,85	R\$ 1.323,40
1402	RV 2522 RAD FORD FIESTA ROCAM 1.6 16 V AC 2000 VIS	UN	2	R\$ 480,85	R\$ 961,70
1403	1458 GUARNICAO FLANGE COURRIER/ECOSPORT/FIESTA/ESCORT/FOCUS	UN	3	R\$ 16,85	R\$ 50,55
1404	2409 FLANGE DO MODULO DE COMBUSTIVEL ECOSPORT/FIESTA/FOCUS	UN	3	R\$ 50,85	R\$ 152,55
1405	REPARO DO BICO REPARO BA	PC	4	R\$ 25,85	R\$ 103,40
1406	KIT BOMBA COMBUSTIVEL- BOS	PC	3	R\$ 222,85	R\$ 668,55
1407	0 221 503 485 - BOBINA FIESTA MOTOR ZETEC ROCAM BOSCH	UN	3	R\$ 210,85	R\$ 632,55
1408	0 258 986 602 SONDA LAMBDA UNIVERSAL - BOS FIESTA/COURRIER/ECOSPORT	UN	4	R\$ 245,85	R\$ 983,40
1409	SENSOR DE ROTAÇÃO	PC	4	R\$ 97,85	R\$ 391,40
1410	SENSOR PRESSAO	PC	4	R\$ 220,85	R\$ 883,40
1411	6PK 2240 CORREIA POLY-V/ECOSPORT/FOCUS/FIESTA DO MOTOR 1.6 ZETEC	UN	4	R\$ 72,85	R\$ 291,40
1412	1160CP POLIA ALTERNADOR - NYT	UN	4	R\$ 53,85	R\$ 215,40
1413	6203100330 KIT EMBREAGEM LUK ZETEC ROCAN/COURRIER/ECOSPORT	UN	2	R\$ 600,85	R\$ 1.201,70
1414	VT625 VALVULA TERMOSTATICA MTE FORD	UN	4	R\$ 225,85	R\$ 903,40
1415	3351 INTERRUPTOR PRESSAO OLEO - RHO ZETEC ROCAN APOS 2008	UN	4	R\$ 52,85	R\$ 211,40
1416	75022 JUNTA TAMPA VALVULA - SAB ZETEC TOCAM 1.0/1.6	UN	4	R\$ 42,85	R\$ 171,40
1417	10210 BOMBA OLEO SDK	UN	2	R\$ 342,85	R\$ 685,70
1418	BALANCIM	UN	16	R\$ 40,85	R\$ 653,60
1419	124 TUCHO DE VALVULA HIDRAULICA APL	UN	16	R\$ 45,85	R\$ 733,60
1420	COMANDO VALVULA - APL FORD FIESTA	UN	2	R\$ 390,85	R\$ 781,70
1421	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PC	2	R\$ 50,85	R\$ 101,70
1422	82292 JUNTA CABECOTE - SAB FORD ZETEC ROCAM 1.0 8V 2000...	UN	2	R\$ 90,85	R\$ 181,70
1423	79377 JOGO JUNTAS SUPERIOR MOTOR S/RET SAB ZETEC ROCAM 1.0 8V	UN	2	R\$ 180,85	R\$ 361,70
1424	SP A9192 0,50 PISTAO COM ANEL FIESTA MML	UN	2	R\$ 740,85	R\$ 1.481,70
1425	SBB 538 0,25 BRONZINA DE BIELA MML	UN	2	R\$ 100,85	R\$ 201,70
1426	SBC 710 0,25 BRONZINA DE MANCAL MML	UN	2	R\$ 160,85	R\$ 321,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

1427	BD1063 DISCO DIANTEIRO SOLIDO FIESTA (PAR) FRX	UN	3	R\$ 210,85	R\$ 632,55
1428	PASTILHA FREIO DIANT.	PC	6	R\$ 60,85	R\$ 365,10
1429	N 92016 TERMINAL DIRECAO - NAK ECOSPORT/KA/FIESTA DIANT ESQ/DIR	UN	3	R\$ 80,85	R\$ 242,55
1430	N 92017 TERMINAL DIRECAO - NAK ECOSPORT/KA/FIESTA DIAT DIR/ESQ	UN	3	R\$ 80,85	R\$ 242,55
1431	C-1419 REPARO VEDACAO PINCA 54,00MM - CTL	UN	4	R\$ 20,85	R\$ 83,40
1432	680184 BARRA AXIAL DIRECAO DIR/ESQ VIE	UN	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10
1433	503104 PIVO SUSPENSAO DIR/ESQ - VIE FORD	UN	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
1434	GP35950M AMORTECEDOR DIANT TURBOGAS COF FORD KA NEW 07/...	UN	4	R\$ 445,85	R\$ 1.783,40
1435	TKC08118 TOP KIT DIANT - COF FORD KA 08...12	UN	6	R\$ 145,85	R\$ 875,10
1436	HFCD14 CUBO DE RODA PERLITICO FIESTA	UN	6	R\$ 65,85	R\$ 395,10
1437	805589DA ROLAMENTO RODA DIANT - FAG GRANDE GOL/FIESTA	UN	6	R\$ 80,85	R\$ 485,10
1438	521.1896 COXIM (SUPORTE) FIESTA/ESCORT MOTOR LDO DIREITO AXS	UN	3	R\$ 225,85	R\$ 677,55
1439	521.1897 COXIM CAMBIO - AXS FIESTA 96/...	UN	3	R\$ 190,85	R\$ 572,55
1440	511.5446 BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - AXS FIESTA 2000/...	UN	6	R\$ 45,85	R\$ 275,10
1441	NB12000 BUCHA DA BANDEJA DIANT SUSP DIANT - NAK FORD FIESTA/ECOSPORT	UN	6	R\$ 25,85	R\$ 155,10
1442	NB12002 BUCHA DA BANDEJA TRAS SUSP DIANT - NAK FOR FIESTA/ECOSPORT	UN	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
1443	HOMOCINETICA LADO RODA NJH81-609	UN	6	R\$ 185,85	R\$ 1.115,10
1444	2-13-609XG - COIFA DA HOMOCINETICA DO FIESTA - LADO RODA	UN	6	R\$ 20,85	R\$ 125,10
1445	TZ31027 TRIZETA 21DEN ELO 30,5	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
1446	PONTA DE EIXO	PC	4	R\$ 90,85	R\$ 363,40
1447	FD/61 CPA LA/720 SAPATA DE FREIO FRA FIESTA	UN	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55
1448	RPTA00410 TAMBOR FREIO TRAS. DO FIESTA/KA/ VAR (PAR)	UN	3	R\$ 210,85	R\$ 632,55
1449	C 3439 CILINDRO RODA TRAS D17	UN	6	R\$ 46,85	R\$ 281,10
1450	C 2061 CILINDRO MESTRE DUPLO S/RESERV - CTL	UN	3	R\$ 195,85	R\$ 587,55
1451	VKBA 4533 ROLAMENTO DA RODA TRAS SKF LOGOS/ESCORT	UN	6	R\$ 105,85	R\$ 635,10
1452	GB29949M AMORTECEDOR TRASEIRO COF	UN	4	R\$ 385,85	R\$ 1.543,40
1453	RK32778 KIT SUSPENSAO TRAS PARC 02L - AMX	UN	6	R\$ 70,85	R\$ 425,10
1454	CARTER MOTOR	PC	2	R\$ 265,85	R\$ 531,70
1455	75904 JG JUNTA CARTER - SAB ZETEC ROCAM	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
1456	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	PC	6	R\$ 30,85	R\$ 185,10
1457	JUNTA COLETOR ESCAPE (PAR)	PC	6	R\$ 35,85	R\$ 215,10
1458	5517 PINO PEDAL EMBREAGEM FIESTA/ECOSPORT	UN	6	R\$ 18,85	R\$ 113,10
1459	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UN	3	R\$ 250,85	R\$ 752,55
1460	OLEO DE CAMBIO	LT	10	R\$ 23,85	R\$ 238,50
1461	07284BRAGP RETENTOR CAIXA MUDANCA - SAB	UN	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
1462	7571T RETENTOR VIRABREQUIM DIANT	UN	4	R\$ 65,85	R\$ 263,40
1463	5338T RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	UN	4	R\$ 260,85	R\$ 1.043,40
1464	SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TECNICA, MECANICA DE VEÍCULOS LEVES.	HORA	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.066,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

ANEXO III – MODELOS DE DECLARAÇÕES PREGÃO Nº 021/2024 - PROCESSO Nº 052/2024

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARDOSO
Ao(A) Sr(a). Pregoeiro(a) e sua Equipe de Apoio.
Prezado(a) Pregoeiro(a):

Declaramos, sob as penas da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, conhecer e aceitar todas as condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, bem como de seus anexos e que, assim sendo, **atendemos plenamente a todos os requisitos necessários à participação e habilitação** e o declarante **responderá pela veracidade das informações prestadas**, na forma da lei. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURAÇÃO

A (nome da pessoa jurídica), CNPJ nº -----, com sede na -----, através de seu representante legal infra-assinado, nomeia e constitui seu bastante procurador o(a) Sr(a) -----, portador(a) da cédula de identidade RG nº -----, expedida pela -----, outorgando-lhe plenos poderes para representá-la na sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, em especial para **prestar/formular declarações, realizar lances verbais, interpor recursos e/ou deles desistir, negociar e efetuar as providências necessárias para que a outorgante mantenha-se satisfatoriamente neste procedimento.**

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO TRABALHO CONFORME INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações que, a empresa (razão social da proponente) encontra-se em **situação regular perante o Ministério do Trabalho**, no que se refere ao cumprimento do **disposto no inciso XXXIII, artigo 7º, da Constituição Federal.**

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO ASSEVERANDO QUE A LICITANTE NÃO ESTÁ DECLARADA INIDÔNIA POR QUALQUER ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA OU IMPEDIDA DE LICITAR E CONTRATAR COM ESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações que, a empresa mencionada acima, **não está declarada inidônea por qualquer órgão da Administração Pública ou impedida de licitar e contratar com esta Administração Municipal.**

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP

REF. PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024

A empresa _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, por intermédio de seu representante legal Sr.(a) _____, portador do Documento de Identidade nº _____, inscrito no CPF sob o nº _____ DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação _____ (incluir a condição da empresa: Micro Empresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP)), art. 3º da Lei Complementar n.º 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos da citada lei.

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ENQUADRAMENTO

REF. PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024

A empresa _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, por intermédio de seu representante legal Sr.(a) _____, portador do Documento de Identidade nº _____, inscrito no CPF sob o nº _____ DECLARA, sob as penas da Lei de que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebrou contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

DECLARAÇÃO DE QUE CONCORDA E SUJEITAR-SE-Á TODOS OS TERMOS DO EDITAL

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARDOSO

Ao(A) Sr(a). Pregoeiro(a) e sua Equipe de Apoio.

Prezado(a) Pregoeiro(a):

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações que, a empresa mencionada acima concorda e sujeitar-se-á a todos os termos do presente Edital;

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO CUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações que, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO QUE A PROPOSTA ECONOMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declara que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. (Artigo 63 da Lei Federal nº 14.133/21).

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da lei que a Lei Geral de Proteção de Dados será obedecida, em todos os seus termos, pela CONTRATADA, obrigando-se ela a tratar os dados da CONTRATANTE que forem eventualmente coletados, conforme sua necessidade ou obrigatoriedade. (art. 70, LGPD).

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)

DECLARAÇÃO DA LEI ANTICORRUPÇÃO

Eu, (nome completo), representante legal da empresa (razão social da proponente), interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024, promovido pela Prefeitura do Município de Cardoso, declaro, sob as penas da lei que a empresa ora qualificada não pratica e nem permite que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional e Estrangeira, bem como realiza ações para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas em sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado com a finalidade de combater desvios éticos, nos termos da Lei Anticorrupção.

-----, -- de ----- de 2024. / (assinatura) / (nome do representante legal da empresa proponente)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

ANEXO VIII - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO Nº 021/2024 - PROCESSO Nº 052/2024)

Aos -----(-----) dias do mês de ----- do ano de 2019, autorizado pelo ato de folhas (-----) do PREGÃO PREGÃO Nº 021/2024 - PROCESSO Nº 052/2024, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/23, pelo Decreto Municipal nº 3.796, de 12 de janeiro de 2023 e suas alterações que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a DETENTORA DA ATA, a empresa -----(endereço/CNPJ), representante pelo seu -----, Sr ----- (qualificação).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer **PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL**, de acordo com a necessidade desta administração e de conformidade com o termo referencial do processo, bem como as especificações nos termos de sua proposta, acostada aos autos do processo licitatório acima epigrafado.

1-2 - As peças deverão ser novas, assim consideradas de primeiro uso, **originais**, portanto, deverão possuir garantia referente a defeitos de fabricação ou outros, conforme garantia do fabricante.

CLAUSULA SEGUNDA- DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1 – A detentora da ata deve possuir oficina bem estruturada, e ainda:

- possuir os recursos essenciais para que os serviços prestados tenham a técnica, qualidade, presteza exigida para os padrões do fabricante dos veículos;
- possuir pessoal treinado para executar os serviços nos veículos;
- ferramentas adequadas para a realização dos reparos com segurança e precisão.

2.1.1 – O transporte do veículo dar-se-á por conta da vencedora do certame através de veículos apropriados (prancha ou reboque), sem ônus algum para esta administração, e ainda sendo de total responsabilidade da empresa a guarda e zelo do bem.

2.2 - A detentora da ata deverá apresentar junto à administração do município, orçamento prévio detalhado, sobre os serviços a serem executados, no prazo máximo e não superior a 02 (dois) dias, sem ônus para esta administração, contados a partir do recebimento dos veículos, para devida análise e autorização, devendo conter no orçamento:

- Relação de peças a serem utilizadas no referido serviço**, juntamente com o valor das mesmas;
- Tempo a ser gasto na prestação dos serviços** não poderá ser superior a 05 (cinco) dias, contados após a autorização, salvo em casos especiais e após aprovação da administração.

2.2.1 – Os serviços a serem executados, descritos no orçamento prévio, serão conferidos por servidor efetivo desta administração para posterior aprovação.

2.3 – A administração poderá recusar o orçamento, pedir sua revisão ou aceita-lo parcialmente, comprometendo-se a detentora da ata a executar ou fornecer o que for aprovado em todo ou em parte.

2.4 - A manutenção corretiva e a manutenção preventiva ocorrerão quando o município julgar necessário.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES

3.1 – Os serviços deverão ser concluídos em prazo não superior a 05(cinco) dias, contados após a autorização, salvo em casos especiais e após aprovação da administração.

3.2 – Os serviços objeto desta licitação serão requisitados parceladamente pelo Departamento de Almoxarifado e Serviços Gerais, através de emissão de Ordem de Serviço podendo estas ser enviadas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Detentora da Ata, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

3.3 – As Autorizações deverão conter a indicação expressa do número desta licitação, do número do processo, a identificação da Detentora da Ata, a especificação dos lotes/itens, as quantidades, e serviços a serem executados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

3.4 - As Autorizações serão enviadas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Detentora da Ata, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

3.5 – Ficará a cargo da DETENTORA DA ATA, as despesas de seguros, entrega, transporte, descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento do objeto desta licitação.

3.6 - Por ocasião da entrega do objeto, a Detentora da Ata deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura do servidor responsável pelo recebimento.

3.7 - Havendo rejeição dos serviços, no todo ou em parte, a Detentora da Ata vencedora deverá refazê-lo no prazo estabelecido formalmente pela Administração, observando as condições estabelecidas, sob pena de serem aplicadas as sanções administrativas estabelecidas pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

3.8 - A Prefeitura se reserva o direito de recorrer ao detentor da ata em caso de verificação posterior de irregularidade nos produtos.

3.9 – Correrão por conta da Detentora da Ata todas as despesas decorrente da execução do objeto, tais como: seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

CLAUSULA QUARTA: DO VALOR: O valor total da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$(.....) reais.

§1º - No preço combinado entre as partes estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, transportes, tributos de qualquer natureza, seguros e todas as despesas diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto deste contrato.

CLAUSULA QUINTA: DA FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - Para efeito de pagamento a detentora da ata encaminhará à Prefeitura, logo após a entrega dos serviços, a respectiva nota fiscal, juntamente com a autorização de serviços emitida pelo Departamento de Almoxarifado, Manutenção da Frota e Serviços Gerais, desta Prefeitura Municipal.

5.2. - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no Departamento de Contabilidade e Orçamento, com o recebimento do produto devidamente atestado por servidor da municipalidade.

5.3 – As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Detentora da Ata e seu vencimento ocorrerá em até 10 (dez) dias após a data de sua apresentação válida.

5.4 – Os pagamentos serão efetuados exclusivamente por transferência eletrônica, mediante crédito em conta corrente da titularidade da fornecedora dos produtos devidamente identificada, ou na modalidade contracheque, nominal à Contratada, sendo vedado qualquer outro meio de pagamento.

CLAUSULA SEXTA: DA VIGÊNCIA

6.1 - O prazo de vigência desta Ata será de 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

6.2 - Fica designado o Sr....., portador do CPF nº e RG nº....., servidor do órgão, exercendo atualmente a função de....., como responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução da presente ATA, termos do artigo 117, da Lei nº 14.133/21 e demais legislação pertinente.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA:

7.1- Cumprir fielmente o objeto licitado, de forma que os serviços sejam realizados com esmero e perfeição, executando-os sob sua inteira e exclusiva responsabilidade.

7.2- Zelar pela guarda integralmente dos veículos que estiveram na sua responsabilidade, sendo responsável por quaisquer danos ocorridos aos mesmos, incluindo todos os pertences, acessórios e objetos nela contidos, obrigando-se à reparação total da perda em caso de furto ou roubo, incêndio ou acidente, independente de culpa, não transferindo a responsabilidade a possíveis subcontratados ou terceiros, desde o momento do recebimento do veículo para orçamento até a entrega do mesmo ao Município de Cardoso/SP.

7.3- Comparecer à sede do contratante, sempre que solicitado, por meio do preposto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da convocação para esclarecimento de quaisquer problemas relativos aos serviços contratados.

7.4 - Comunicar imediatamente ao município qualquer irregularidade ou dificuldade que impossibilite a execução do objeto licitado.

7.5- Não utilizar mão-de-obra de terceiros sem expressa e prévia autorização desta administração, durante a vigência da Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

7.6- Executar os serviços contratados somente com prévia autorização desta administração.

7.7- Refazer em, no máximo 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir da comunicação, os serviços que forem rejeitados.

7.8- Entregar as peças e componentes substituídos, devidamente acondicionadas, no ato da entrega da máquina consertada.

CLAUSULA OITAVA: OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1- Fornecer todos os esclarecimentos necessários à execução dos serviços contratados.

8.2- Acompanhar e fiscalizar os serviços, sob os aspectos quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando ocorrências de quaisquer fatos que exijam medidas corretivas por parte da contratada.

CLÁUSULA NOVE: SANÇÕES POR INADIMPLEMTO

9.1 - Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de Cardoso pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 155, da Lei Federal nº 14.133/21 e, ainda, sujeitará a licitante às penalidades e sanções previstas na mesma lei e suas alterações pelo não cumprimento de quaisquer das exigências contidas na legislação em vigor.

9.2 - O não cumprimento das exigências contidas na legislação em vigor ou nas condições pactuadas sujeitar-se-á a DETENTORA DA ATA as penalidades e sanções previstas na Lei Federal 14.133/21 e suas alterações e, em especial:

9.2.1 - Advertência por escrito sempre que verificadas irregularidades.

9.2.2 - Multa de 10% (dez por cento) do valor total da Ata de Registro de Preços pelo descumprimento de quaisquer das condições desta Ata, do Edital e seus Anexos.

9.2.3 - Cancelamento da Ata de Registro de Preços, pelo descumprimento de quaisquer das suas condições.

9.3 - A multa de que trata o subitem anterior, somente poderá ser relevada, quando os fatos geradores da penalidade decorram de casos fortuitos ou de força maior, que independam da vontade da licitante e quando aceitos, justifiquem o atraso.

9.4 - Antes da aplicação das sanções de que tratam os subitens anteriores, será expedida uma notificação para que o detentor da ata apresente justificativa, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data do recebimento da mesma, visando assegurar o direito à ampla defesa, disposto no artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal.

9.5 - As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas nos casos de descumprimento de prazo, sendo que serão registradas nos sistemas mantidos pela Administração Municipal.

CLAUSULA DÉCIMA – SUSPENSÃO OU CANCELAMENTO

10.1 - O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 28 e 29, do Decreto Federal nº. 11.462, de 31 de março de 2023 e da Lei Federal nº. 14.133/21, ou justificado do interessado, presente à razão orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10.2 - O DETENTOR DA ATA se obriga a manter durante toda a vigência do Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024 – PROCESSO Nº 052/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD

11.1 - As partes deverão cumprir a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa.

11.2 - Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do art. 6º da LGPD.

11.3 - É vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Todos os encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e tributos que venham a incidir a presente ATA, serão de responsabilidade do DETENTOR DA ATA, respondendo, esta, outrossim, por toda e qualquer responsabilidade civil por ato seu e ou de seus prepostos, em virtude de imprudência, negligência ou imperícia.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro da comarca de Cardoso/SP, como competente para solucionar eventuais pendências decorrentes da presente ATA, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

Para constar que foi lavrada a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, que vai assinada pelo senhor *****
Prefeito Municipal de Cardoso/SP, e pelo Sr. -----, qualificado preambalmente, representando a detentora e testemunhas.

Cardoso, _____.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Prefeito Municipal

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Representante

Testemunhas:

1) _____

2) _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (017) 3466- 3900- Fax Ramal 222

Home Page: <http://www.cardoso.sp.gov.br> - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024

JAIR CESAR NATTES, Prefeito Municipal do município de Cardoso, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público para conhecimento de todos que se acha aberto o Processo Licitatório nº 052/2024.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS, SOB Nº 021/2024.

TIPO: MENOR PREÇO TOTAL DO LOTE.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE MECANICA PARA VEÍCULOS LEVES E AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTENCIA TÉCNICA DE MECANICA EM GERAL PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

DATA DE REALIZAÇÃO: 19 DE JULHO DE 2024, ÀS 09:00 HORAS.

LOCAL: RUA DR. CENOBELINO DE BARROS SERRA, 870 – CENTRO.

O Edital completo encontra-se à disposição de todos os interessados, no Departamento de Secretaria e Licitações, da Prefeitura Municipal de Cardoso, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, no endereço supracitado, ou através do site: www.cardoso.sp.gov.br. Informações pelo telefone: (17) 3466-3900.

Cardoso, 04 de julho de 2024.

Jair Cesar Nattes
Prefeito Municipal